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GMINA WODYNIE

ZBUCZYN

RUGBY

Był upał, by ły ogrom ne emo cje i by ło wi do wi sko. 20 czerw ca
Awen ta MKS Po goń Sie dl ce po ko na ła Ener gę Ogni wo So pot 15:13
i dru gi rok z rzę du się gnę ła po ty tuł mi strza Pol ski. STRO NA 16

Miej ski Żło bek przy ul. Ba to re go ma już 50 lat. To pięk ny wiek
i zna ko mi ta oka zja do świę to wa nia. 18 czerw ca Syl wia Glin ka, dy -
rek tor Miej skie go Żłob ka w Sie dl cach, wi ta jąc go ści na uro czy sto -
ściach, mó wi ła: – Wspól nie świę tu je my pół wie ku ist nie nia miej -
sca, któ re od lat ota cza naj młod szych miesz kań ców na sze go mia -
sta, tro ską opie ką i mi ło ścią. STRO NA 5

Był to czas pe łen po my słów, no wych do świad czeń i ak tyw ne go
dzia ła nia na rzecz lo kal nej spo łecz no ści. 19 czerw ca ofi cjal nie za -
koń czy ła się I ka den cja Mło dzie żo wej Ra dy Gmi ny Wo dy nie. Spo -
tka nie pod su mo wu ją ce by ło oka zją do przy po mnie nia naj waż -
niej szych ini cja tyw mło dych rad nych, po dzię ko wa nia za ich za an -
ga żo wa nie STRO NA 11

Zbli ża się jed na z cie kaw szych mu zycz nych im prez ple ne ro wych
w re gio nie. 28 czerw ca, w ra mach Dni Gmi ny Zbu czyn, od bę dzie
się “Kon cert Wiel kich Ju bi le uszy”. STRO NA 12

Lady Pank na Dniach Gminy 

Pogoń znów na tronie! 

Pół wieku ze żłobkiem

Zakończyła się I kadencja 

Po wa ka cjach w Ko tu niu za -
cznie funk cjo no wać no wo wy -
bu do wa ny żło bek „Ko tu li nek”
przy ul. Szkol nej. Na prze ciw ko
bu dyn ku, przy ul. Ogro do wej,
swo ją dział kę ma pa ni Iza be la.
Jej są siad ka, pa ni Gra ży na, po -
sia da zaś ko lej ną po se sję. Za ich
dział ka mi jest bu dy nek daw ne -
go gim na zjum, dziś część Ze spo -
łu Oświa to we go w Ko tu niu.
– Po sta wio no go w la tach 2003-
04 – przy po mi na so bie pierw -
sza z ko biet. – Ale zo stał wy bu -
do wa ny bez do stę pu do dro gi
pu blicz nej. Ob słu gu je go tyl ko
tzw. się gacz, śle pa ulicz ka po -
mię dzy po se sja mi. Jest tak wą -
ski, że szkol ny au to bus ma pro -
ble my z ma new ro wa niem – do -
da je.

Jak zdra dza pa ni Iza be la,
w 2004 r., kie dy by ła jesz cze na -
sto lat ką, w pla nach za go spo da -
ro wa nia prze strzen ne go wpi sa -
no, że na na le żą cej dziś do niej
dział ce bę dzie pro wa dzą ca do
gim na zjum dro ga. Wte dy za pla -
no wa no, że bę dzie mieć 10 m
sze ro ko ści.

STRO NA 2

Komu droga potrzebna?
KOTUŃ
Wkrótce w okolicy żłobka mają powstać droga i miejsca parkingowe.
– To prawo dżungli – oceniają właścicielki działek, które gmina chce w tym
celu uwłaszczyć. – Odpowiedź na oczekiwania mieszkańców – mówi wójt.

Tędy ma prowadzić droga.
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Żeromski z trąbą
Siedlce
23 czerw ca Sie dl ce zna la zły się na tra sie ko lej nej od sło ny
ak cji „Su za fo ny na po mni ki”, któ ra sza lo ny po mysł łą czy
ze szczyt nym ce lem.

Jak mó wi Piotr Wró bel, kom po zy tor i mu zyk, li der gru py
Brass Fe de ra cja, wszyst ko za czę ło się w 2020 r., w cza sie
„nu dy pan de micz nej”. – Wpa dłem wte dy na sza lo ny po -
mysł, że su za fon, in stru ment dę ty bla sza ny, czy li wiel ka
trą ba, któ rą zna my głów nie z or kiestr woj sko wych, dzię ki
swo jej kon struk cji na da je się do te go, by na kła dać go na
po sta cie z in te re su ją cych po mni ków. Pierw sza by ła Ma ria
Cu rie -Skło dow ska, obok któ rej war szaw skie go po mni ka
miesz kam. Zna ko mi cie się pre zen to wa ła z su za fo nem,
więc kon ty nu owa łem ak cję, prze jeż dża jąc ro we rem po zio -
mym przez ko lej ne mia sta w Pol sce – opo wia da.
Do tej po ry pan Piotr „osu za fo nił” ok. 40 po mni ków. – By -
li: Sien kie wicz, Rey mont, Ma zo wiec ki, Asnyk, Koł łą taj i Ko -
per nik, choć nie w To ru niu, ale w Olsz ty nie – wy li cza.
Tłu ma czy też, że wy bie ra jąc je, kie ru je się głów nie wzglę -
da mi tech nicz ny mi, czy li tym, czy da się na da ną po stać za -
ło żyć su za fon. Nie któ re po mni ki po sta wio no bo wiem na
bar dzo wy so kich co ko łach, ma ją zbyt du że roz mia ry al bo
nie sprzy ja ją cy kształt.
– Czę sto przed za ło że niem su za fo nu gram, że by za cie ka wić
lu dzi dźwię kiem i po ka zać, że coś się bę dzie dzia ło. Po tem
po stać z po mni ka „spę dza” z in stru men tem, w za leż no ści
od mo je go roz kła du dnia, od dzie się ciu mi nut do go dzi ny.
Co cie ka we, ani ra zu nie by ło żad nej dra ki: nikt mnie nie
prze ga niał ani nie zgła szał spra wy po li cji czy stra ży miej -
skiej. Lu dzie, któ rzy prze cho dzą obok, re agu ją uśmie chem
i za cie ka wie niem. Mó wią: „Ale trą ba. Co to jest?”, czę sto
przy sta ją i ro bią zdję cia. A ja od cho dzę i przy glą dam się z bo -
ku jak ktoś zu peł nie nie zwią za ny z ca łym za mie sza niem
– re la cjo nu je po my sło daw ca ak cji. 
A tej, co waż ne, od po cząt ku to wa rzy szy cel cha ry ta tyw ny:
– Za pierw szym ra zem by ło to schro ni sko dla ko ni, po tem
schro ni sko dla dzi kich pta ków, bu do wa szko ły dla nie peł no -
spraw nych czy re ha bi li ta cja mo je go ko le gi, któ ry uległ nie -
szczę śli we mu wy pad ko wi. Nie osią gam suk ce su na mia rę
mi lio nów zło tych, ale wy da je mi się, że każ de kil ka dzie siąt
ty się cy się li czy. W tym ro ku pan Piotr zbie ra na wa ka cje dla
dzie ci z Do mu Dziec ka w Ko mar nie w po wie cie bial skim.
– Ja dę z War sza wy na wschód, a więc przez Sie dl ce, Bia łą
Pod la ską, Ko mar no, Ja nów Pod la ski i Te re spol – zdra dza. 
W Sie dl cach Piotr Wró bel wcią gnął w ak cję po mni ki -ła -
wecz ki: Że rom skie go przed sie dzi bą Miej skiej Bi blio te ki Pu -
blicz nej oraz księż nej Alek san dry Ogiń skiej w par ku
miej skim. A wszyst kich, nie tyl ko tych, któ rzy wi dzie li go
i sły sze li we wto rek, za chę ca do wspar cia „Su za fo ny na po -
mni ki” za po mo cą ser wi su zrzut ka.pl oraz po zna nia jej
szcze gó łów na kon tach fa ce bo oko wym i in sta gra mo wym.
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KOTUŃ
W centrum Kotunia
stanął żłobek. Wkrótce
w jego okolicy mają
powstać droga
i miejsca parkingowe.
– To prawo dżungli
– oceniają właścicielki
działek, które gmina
chce w tym celu
uwłaszczyć. – Nie,
odpowiedź na
oczekiwania
mieszkańców
– odpowiada wójt.

Po wa ka cjach w Ko tu niu za -
cznie funk cjo no wać no wo wy -
bu do wa ny żło bek „Ko tu li nek”
przy ul. Szkol nej.

Pla no wa na od daw na
Na prze ciw ko bu dyn ku, przy

ul. Ogro do wej, swo ją dział kę
ma pa ni Iza be la. Jej są siad ka,
pa ni Gra ży na, po sia da zaś ko lej -
ną po se sję. Za ich dział ka mi jest
bu dy nek daw ne go gim na zjum,
dziś część Ze spo łu Oświa to we go
w Ko tu niu.

– Po sta wio no go w la tach
2003-04 – przy po mi na so bie
pierw sza z ko biet. – Ale zo stał
wy bu do wa ny bez do stę pu do
dro gi pu blicz nej. Ob słu gu je go
tyl ko tzw. się gacz, śle pa ulicz ka
po mię dzy po se sja mi. Jest tak
wą ski, że szkol ny au to bus ma
pro ble my z ma new ro wa niem
– do da je. A pa ni Gra ży na uzu -
peł nia, że nie zo sta ły o ni czym
po in for mo wa ne: – Ni gdy w ży -
ciu nie do sta ły śmy żad ne go za -
wia do mie nia. By ły tyl ko ja kieś
wy wie szo ne w urzę dzie ob -
wiesz cze nia.

Jak zdra dza pa ni Iza be la,
w 2004 r., kie dy by ła jesz cze na -
sto lat ką, w pla nach za go spo da -
ro wa nia prze strzen ne go wpi sa -
no, że na na le żą cej dziś do niej
dział ce bę dzie pro wa dzą ca do
gim na zjum dro ga. Wte dy za pla -
no wa no, że bę dzie mieć 10 m
sze ro ko ści.

– Wpi sa no ją aku rat w tym
miej scu, choć ota cza ją ce bu dy -
nek gim na zjum dział ki by ły
w prak ty ce po la mi. Ale kie dy kil -
ka lat te mu po szłam do praw ni -
ka, po wie dział: „Nie wie le pa ni
z tym zro bi”. Spró bo wa łam jed -
nak – mó wi.

Za skar ży ła więc uchwa łę ra -
dy gmi ny z 2019 r. w spra wie
miej sco we go pla nu za go spo da -
ro wa nia prze strzen ne go wsi Ko -
tuń w czę ści obej mu ją cej lo ka li -
za cję dro gi pu blicz nej na jej
dział ce. Chcia ła, że by wy kre ślo -

no ją z pla nu. Ale wy rok Wo je -
wódz kie go Są du Ad mi ni stra cyj -
ne go z lu te go te go ro ku był ja -
sny. „Zda niem są du or gan nie
prze kro czył w tej spra wie gra nic
władz twa pla ni stycz ne go i ra -
cjo nal nie uza sad nił usta le nie
prze bie gu dro gi” – na pi sa no
w uza sad nie niu. 

Kto by się zgo dził?
Jak się bo wiem oka zu je, to

nie je dy ny pro blem obu pań.
Obec nie po wsta je bo wiem  plan
ogól ny, za kła da ją cy, że bie gną -
ca po ich dział kach dro ga mię -
dzy żłob kiem a daw nym gim na -
zjum ma być sze ro ka na po nad
20 m.

– Bę dzie jezd nia, chod ni ki
i po nad 20 miejsc par kin go -
wych. Dla cze go? Bo gmi na wy -
bu do wa ła żło bek, ty le że bez
par kin gu – mó wi pa ni Iza. I py -
ta, nie kry jąc roz go ry cze nia:
– Jak moż na po sta wić ta ką pla -
ców kę, nie ma jąc przy nim prze -
strze ni na sa mo cho dy pra cow -
ni ków czy ro dzi ców do wo żą -
cych ma lu chy? 

Za mie rze nia gmi ny nie po do -
ba ją się ko bie tom. – Gdy by zro -
bio no tę sze ro ką dro gę, mo ja
dział ka z do mem zo sta ła by zna -
czą co okro jo na. Nie wy obra żam
so bie miesz ka nia w ta kim miej -
scu. Je stem sa mot ną mat ką.
Wszyst ko, co za ro bię, prze zna -
czam na re mont te go do mu, że -
by kie dyś się tu taj wpro wa dzić.
Tym cza sem chce mi się to za -
brać. Nie je stem prze ciw na dzie -
ciom ze żłob ka, ale mam pra wo
nie chcieć, że by za miast mo je go
wła sne go po dwór ka był gmin -
ny par king, zwłasz cza że miejsc
dla sa mo cho dów nie ma tak że
przy po bli skim przed szko lu.
Wte dy nie bę dę mia ła żad nej
pry wat no ści – pod kre śla pa ni
Iza be la.

Jej są siad ka jest po dob ne go
zda nia: – Nie chcę i par kin gów,
i za to ki au to bu so wej. Za bra no
by mi trzy czwar te mo jej dział -
ki, a gra ni ca by ła by przy sa mym
bu dyn ku. Wszy scy za glą da li by
mi do okien. Kto by się zgo dził
na coś ta kie go?

Ko bie ty uwa ża ją, że par kin gi
po win ny po wstać na in nych
dział kach na le żą cych do gmi ny,
bo one są w sta nie za ak cep to -
wać 10 m z do tych cza so we go
pla nu. – Urząd gmi ny ma swo je
te re ny 50 m da lej. A mi mo to
się upie ra, że to mu si być tu taj
– mó wią zgod nie. 

Do sta ną po kie sze ni?
Obie uwa ża ją, że w tej spra -

wie rzą dzą pra wo dżun gli i me -
to da fak tów do ko na nych.
– Czu ję się ofia rą – mó wi krót ko

pa ni Iza be la. – Wy bu do wa no
żło bek, ale to nas ob cią ża się ob -
słu gu ją cym go par kin giem. Sil -
niej szy wy gry wa, a ja, choć pła -
cę po dat ki, nie mam pra wa gło -
su. A na do da tek do sta nę po kie -
sze ni.

Jak so bie przy po mi na, kie dy
kil ka lat te mu wy własz cza no ją
pod bu do wę ul. Ogro do wej, od -
szko do wa nie, któ re do sta ła, nie
star czy ło na wet na po sta wie nie
no we go ogro dze nia. – A te raz
urzęd ni cy, sza cu jąc od szko do -
wa nie za to, co gmi na chce mi
za brać, od nie śli się nie do cen
dzia łek z te re nu Ko tu nia, ale do
tych np. z oko lic Skór ca. Dla cze -
go? Po nie waż stwier dzo no, że
ta kie dział ki nie są do stęp ne na
wol nym ryn ku. Kie dy za py ta -
łam, czy w za mian za wy własz -
czo ną dział kę mo gą mi przy -
dzie lić in ną, a nie od szko do wa -
nie, wójt stwier dził, że usta wa
cze goś ta kie go nie prze wi du je
– opo wia da.

A jej są siad ka oce nia bez
ogró dek: – Bę dą chcie li za pła cić
jak naj mniej szą kwo tę. Ona też
jest roz go ry czo na. – Ofi cjal nie
mo że my zgła szać uwa gi, ale
one nic nie zna czą – oce nia. I od
ra zu do da je, że nie za mie rza ją
się pod dać. Po nie waż obec nie
plan ogól ny jest na eta pie tzw.
de cy zji śro do wi sko wej, in ter we -
niu ją. Pi szą pi sma, bra ły też
udział w kon sul ta cjach pla nu.

Wy gra gmi na?
Ostat nie ta kie spo tka nie od -

by ło się w ma ju. Jak opo wia da
wójt Da niel Ce liń ski, po ja wi ło
się na nim bli sko 30 osób. – Ale
prze ciw ne by ły tyl ko te 2 pa nie
– pod kre śla. – Wszy scy po zo sta -
li miesz kań cy po wie dzie li, że
cze ka ją na tę dro gę już 50 lat.
Na wet ja nie mam ty lu lat.

Wło darz mó wi, że w tej spra -
wie nie cho dzi o po ka zy wa nie,
kto jest sil niej szy, tyl ko o in te -
res spo łecz ny. – Czy li po łą cze nie
3 pla có wek oświa to wych, bu -
dyn ków A i B Szko ły Pod sta wo -
wej w Ko tu niu oraz no wo wy -

bu do wa ne go żłob ka gmin ne go,
w ce lu za gwa ran to wa nia bez -
pie czeń stwa naj młod szym
miesz kań com gmi ny. Par kin gi
są tam nie zbęd ne. Je śli bę dą od -
da lo ne o kil ka set me trów, nikt
nie bę dzie tam do cho dził, a to
stwo rzy jesz cze więk szy pro -
blem w cią gu ko mu ni ka cyj -
nym. Nie zbęd ne są też 2 -me tro -
we chod ni ki, bo na lek cje bę dzie
cho dzić 100, a na wet 200 dzie ci.
Ko lej ny ele ment to za tocz ki,
gdzie zmie ści się du ży au to bus
szkol ny, do wo żą cy uczniów.
A to też wy ma ga od po wied niej
sze ro ko ści. Prze cież nie bę dzie -
my za trzy my wać au to bu su na
jezd ni, bo to nie bez piecz ne.
Z tych wszyst kich po wo dów wy -
dzie li li śmy 20 -me tro wy pas
– tłu ma czy. 

Od no si się też do za rzu tów
sta wia nych przez pa nią Iza be lę
i pa nią Gra ży nę. – Obu zo sta ną
wy pła co ne od szko do wa nia,
a staw ki usta lił nie za leż ny rze -
czo znaw ca po wo ła ny przez sta -
ro stę. Chcia łem wy ku pić grun ty
pod par kin gi od jed nej z tych
pań, ale się nie zgo dzi ła. Po dzie li -
ła swo je po se sje i chce mieć do -
jazd do swo jej dro gi z dro gi
gmin nej, bo go obec nie brak.
Czy li z jed nej stro ny chce uwol -
nić swój pry wat ny te ren, a z dru -
giej twier dzi, że gmin na dro ga
do jaz do wa mo że być wą ska.
Z ko lei dru ga pa ni nie miesz ka
w bu dyn ku na dział ce, gdzie ma
po wstać dro ga, i praw do po dob -
nie ni gdy nie miesz ka ła. Na ra zie
to pu sto stan. Czy trwa ją tam ja -
kieś pra ce? Po dob no.

Wło darz gmi ny uwa ża, że
przez sprze ci wy obu ko biet
spra wa mo że się prze cią gnąć
w cza sie. Ale o jej fi nał jest spo -
koj ny. – Skoń czy się wy łącz nie
wy gra ną gmi ny Ko tuń. Nie za -
mie rzam re zy gno wać z pro jek -
tu, na któ ry cze ka ją miesz kań -
cy. Chcie li by śmy już w przy -
szłym ro ku zło żyć wnio sek
o do fi nan so wa nie i w cią gu 3 lat
wy bu do wać tę dro gę – de kla ru -
je. BAR TOSZ SZU MOW SKI
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Komu droga potrzebna?
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REGION
19 czerwca z terenów
zielonych po dawnym
amfiteatrze
wystartował
Mazowiecki Rajd
Young and Oldtimerów
2026. Start wydarzenia
odbył się w Siedlcach,
skąd miłośnicy
klasycznej motoryzacji
wyruszyli
w dwudniowy rajd po
Mazowszu pod hasłem
„Sportowo na wesoło”.
Na trasie nie zabrakło
pięknie utrzymanych
youngtimerów
i oldtimerów,
pasjonatów
motoryzacji oraz
wyjątkowej, pełnej
energii atmosfery.

Or ga ni za to rem wy da rze nia by ło
Sto wa rzy sze nia Mi ło śni ków Tech -
ni ki Za byt ko wej MTZ KOR BA.

Pierw szy etap raj du pro wa -
dził przez ma zo wiec kie miej sco -
wo ści, łą cząc ry wa li za cję spor -
to wą z do brą za ba wą i in te gra -
cją uczest ni ków.

Pierw szym przy stan kiem by ły
Ba le w gmi nie Mo ko bo dy, gdzie
na te re nie strzel ni cy uczest ni cy
roz po czę li ry wa li za cję w spor to -
wym kli ma cie. Na stęp nie za ło gi
do tar ły do Skru dy. Tam cze ka ły
na nich za ba wy in te gra cyj ne
– kon ku ren cje z szar fa mi, za da -
nia ze spo ło we oraz ak tyw no ści
w ta śmach wy ma ga ją ce współ -
pra cy i zręcz no ści.

Ko lej nym punk tem był Za lew
Kar czu nek w Ka łu szy nie, gdzie
od by ły się kon ku ren cje re kre -
acyj ne, m.in. sko ki w wor kach.
Emo cji i śmie chu nie bra ko wa -
ło, a ry wa li za cja prze bie ga ła

w du chu fa ir play. Na stęp nie
uczest ni cy od wie dzi li Sta ni sła -
wów, gdzie sym bo licz nie „przy -
wi ta no no we mia sto na ma pie
Pol ski”, pod kre śla jąc je go dy na -
micz ny roz wój i zna cze nie
w re gio nie.

Du żym za in te re so wa niem
cie szył się rów nież przy sta nek
w Pia secz nie. Uczest ni cy raj du
zwie dzi li Pia se czyń ską Ko lej Wą -
sko to ro wą i prze je cha li się za -
byt ko wym po cią giem, co sta no -
wi ło wy jąt ko we uzu peł nie nie
mo to ry za cyj nej po dró ży.Dzień
za koń czył się w ho te lu
w Otwoc ku, gdzie uczest ni cy

mo gli od po cząć po in ten syw -
nym dniu peł nym atrak cji.

Wy jąt ko we miej sca
Dru gi dzień raj du roz po czął

się w Koł bie li, gdzie na uczest ni -
ków cze ka ły kon ku ren cje
spraw no ścio we, kon ty nu ują ce
spor to wy cha rak ter wy da rze -
nia. Na stęp nie za ło gi do tar ły do
Je ru za la, zna ne go ja ko kul to wa
miej sco wość z se ria lu „Ran czo”,
od lat przy cią ga ją cej tu ry stów
i fa nów te le wi zyj nej pro duk cji.
Ko lej nym punk tem by ła Rey -
mon tów ka – Dwo rek im. Wła -
dy sła wa Sta ni sła wa Rey mon ta

w Chle wi skach, gdzie od by ła się
se sja zdję cio wa uczest ni ków
i po jaz dów w wy jąt ko wej, za -
byt ko wej sce ne rii.

Na stęp nie rajd za wi tał do Dą -
brów ki Wy ła zów. W punk cie
Sto wa rzy sze nia MTZ KOR BA
uczest ni cy wzię li udział w za ję -
ciach z al ko go ogla mi, pro mu ją -
cych bez pie czeń stwo i od po wie -
dzial ność na dro dze.

Fi nał raj du 
Zwień cze niem wy da rze nia

by ła me ta w Mu zeum Re gio nal -
nym w Dą bro wie, gdzie od by ło
się uro czy ste za koń cze nie raj du

oraz wrę cze nie na gród uczest -
ni kom. W imie niu mar sza łek Ja -
ni ny Ewy Orze łow skiej na gro dy
wrę czy ła bur mistrz Sta ni sła wo -
wa Kin ga So szyń ska, pod kre śla -
jąc ran gę wy da rze nia oraz je go
zna cze nie dla pro mo cji Ma zow -
sza i lo kal nych ini cja tyw.

Rajd nie tyl ko do star czył
spor to wych emo cji i do brej za -
ba wy, ale przede wszyst kim stał
się wy jąt ko wą for mą pro mo cji
uro kli wych za kąt ków Ma zow -
sza – od ma łych miej sco wo ści
po zna ne tu ry stycz nie punk ty
re gio nu. Uczest ni cy zgod nie
pod kre śla li, że wy da rze nie zo -
sta wia ogrom ny nie do syt i już
te raz cze ka ją na ko lej ną edy cję.

Or ga ni za to rzy rów nież nie
kry ją za do wo le nia i za po wia da -
ją, że do ło żą wszel kich sta rań
do or ga ni za cji ko lej nej od sło ny
raj du, któ ry z ro ku na rok cie szy
się co raz więk szym za in te re so -
wa niem.

Ma zo wiec ki Rajd Young and
Old ti me rów 2026 po raz ko lej -
ny udo wod nił, że kla sycz na mo -
to ry za cja, do bra ener gia i in te -
gra cja uczest ni ków mo gą stwo -
rzyć wy da rze nie, któ re łą czy po -
ko le nia i po ka zu je Ma zow sze
z naj lep szej stro ny.

Part ne rem wy da rze nia był
Sa mo rząd Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go.

ID

SIEDLCE
Zespół Oświatowy
w Krześlinie po raz
kolejny zorganizował
spotkanie
profilaktyczne z cyklu
“Na krok przed...”. Tym
razem tematem
przewodnim była
przemoc w rodzinie. 

W wy da rze niu, któ re od by ło się
22 czerw ca w Cen trum Kul tu ry
i Sztu ki w Sie dl cach, wzię li
udział ucznio wie, na uczy cie le,
ro dzi ce oraz przed sta wi cie le
służb i sa mo rzą du.

O tym, cze go nie wi dać
Szko ła w Krze śli nie od lat pro -

wa dzi kam pa nie spo łecz ne pod

ha słem “Na krok przed...”, po ru -
sza jąc trud ne za gad nie nia, ta kie
jak de pre sja, hejt czy prze moc
sek su al na wśród mło dzie ży. Te -
go rocz na edy cja po świę co na by -
ła prze mo cy do mo wej. Przed się -

wzię cie zre ali zo wa no we współ -
pra cy z Ko men dą Miej ską Po li cji
w Sie dl cach, Za kła dem Kar nym
w Sie dl cach oraz Peł no moc ni -
kiem Pre zy den ta ds. Roz wią zy -
wa nia Pro ble mów Uza leż nień.

Wi ce pre zy dent Da riusz Sto -
pa po dzię ko wał or ga ni za to -
rom za od wa gę w pod ję ciu tak
de li kat ne go te ma tu oraz za za -
an ga żo wa nie po li cji i za kła du
kar ne go. - Cie szę się, że po raz
ko lej ny tak waż ne spo tka nie
od by wa się w Sie dl cach - mó -
wił. - W me diach sły szy my
o róż nych przy pad kach, kie dy
na po moc jest już za póź no.
Dla te go tak waż na jest pro fi -
lak ty ka i mó wie nie o pro ble -
mach, któ re mo gą się po ja wić,
aby móc roz po znać pew ne
symp to my i za re ago wać.

Mło dzież po chwa lił płk Ce za -
ry Bu jak, dy rek tor Za kła du Kar -
ne go w Sie dl cach. - Gra tu lu ję
wy bo ru te ma tów. Są one bar -
dzo waż ne, ale czę sto od su wa -
ne na bok. Te ma ty, któ rych
uda je my, że nie wi dzi my - pod -
kre ślał. - Ma jąc więk szą wie dzę

i świa do mość, mo że my zwró cić
się o po moc. A to po ma ga w ży -
ciu szkol nym i co dzien nym.

Gdzie szu kać po mo cy?
Z ko lei pod kom. Krzysz tof

Szczy giel ski z sie dlec kiej po li cji
wy ja śniał, że ce lem pro gra mów
pro fi lak tycz nych jest przede
wszyst kim zwięk sza nie świa do -
mo ści spo łecz nej. - Je śli dzię ki
na szym dzia ła niom licz ba przy -
pad ków prze mo cy bę dzie się
zmniej szać, a dzie ci do tknię te
prze mo cą bę dą wie dzia ły, gdzie
szu kać po mo cy, to jest ogrom -
ny suk ces - za zna czył funk cjo -
na riusz. I do dał: - Licz ba za kła -
da nych “Nie bie skich kart”
zwięk sza się z ro ku na rok. Nie
zna czy to, że zwięk sza się licz ba
przy pad ków prze mo cy do mo -
wej, ale licz ba tych zgła sza nych.
Prze moc prze sta je od by wać się

w za ci szu, przy mil cze niu
świad ków. Dzię ki te mu mo że -
my re ago wać. 

Uczest ni cy spo tka nia mo gli
wy słu chać wy kła du psy cho log
An ny Sa cha no wicz o tym, jak
roz po znać prze moc do mo wą
i gdzie szu kać po mo cy. Szcze -
gól nie du że za in te re so wa nie
wzbu dzi ła roz mo wa z oso bą
ska za ną za prze moc do mo wą,
prze pro wa dzo na przez kpt.
Prze my sła wa Tu ry ka, kie row ni -
ka dzia łu pe ni ten cjar ne go Za -
kła du Kar ne go. Or ga ni za to rzy
przy po mnie li tak że o pro fi lak ty -
ce re ali zo wa nej na co dzień
w Ze spo le Oświa to wym w Krze -
śli nie.

Na za koń cze nie wrę czo no po -
dzię ko wa nia, upo min ki i cer ty -
fi ka ty wszyst kim oso bom oraz
in sty tu cjom za an ga żo wa nym
w re ali za cję pro jek tu. KO

Mazowiecki Rajd Young and Oldtimerów 2026 

Przemoc wychodzi z cienia
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Spotkanie otworzyła dyrektor ZO w Krześlinie Monika Głuchowska.
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Mazowiecki Rajd Young and Oldtimerów 2026 po raz kolejny udowodnił, że pasja i dobra zabawa idą w parze.
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SIEDLCE
Miejski Żłobek przy ul.
Batorego ma już 50 lat.
To piękny wiek
i znakomita okazja do
świętowania.

Zło te uro dzi ny pla ców ki ob cho -
dzo no 18 czerw ca.

Pięk na hi sto ria lu dzi
Syl wia Glin ka, dy rek tor Miej -

skie go Żłob ka w Sie dl cach, wi ta -
jąc go ści na uro czy sto ściach
z tej oka zji, mó wi ła: – Dzi siej szy
dzień jest pe łen emo cji nie zwy -
kłych wra żeń dla nas, po nie waż
wspól nie świę tu je my pół wie ku
ist nie nia miej sca, któ re od lat
ota cza naj młod szych miesz kań -
ców na sze go mia sta, tro ską
opie ką i mi ło ścią.

Jak do da ła, pół wie ku dzia łal -
no ści to pięk na hi sto ria lu dzi,
któ rzy z pa sją, od da niem
i ogrom nym ser cem two rzy li to
miej sce. – Przez te wszyst kie la -
ta Miej ski Żło bek w Sie dl cach
stał się dla wie lu dzie ci w dru -
gim do mem, miej scem pierw -
szych przy jaź ni, pierw szy suk ce -
sów, co dzien nych od kryć. To tu -
taj naj młod si sta wia li swo je

kro ki, oto cze ni tro ską i bez pie -
czeń stwem. Ju bi le usz 50 -le cia
to nie tyl ko czas wspo mnień,
ale też mo ment, aby z na dzie ją
spoj rzeć w przy szłość – pod kre -
śli ła pa ni dy rek tor. 

Świę to nie tyl ko bu dyn ku
Po tem przy szedł czas na wy -

stę py ar ty stycz ne. Ja ko pierw -
sze za pre zen to wa ły się ab sol -
went ki żłob ka. By ły to: tan cer ka
Na ta lia Klu czek, a tak że wo ka -
list ki – Ali cja Do mań ska oraz
An to ni na i In es sa Cho jec kie. Po
nich wy stą pi li ak tu al ni pod -
opiecz ni pla ców ki – dzie ci

z grup „Sto krot ki” i „Pszczół ki”,
tań czą ce do ra do snych pio se -
nek. Tę część za koń czył na to -
miast spe cjal nie przy go to wa ny
na ju bi le usz te atrzyk „Do mek
przy jaź ni”. Ma lu chom to wa rzy -
szy ły nie za wod ne opie kun ki,
czy li żłob ko we „cio cie”.

Był też czas na spoj rze nie
wstecz i wy ra że nie wdzięcz no -
ści wszyst kim oso bom, któ re
przez la ta współ two rzy ły hi sto -
rię pla ców ki. – Dzi siej szy dzień
to świę to nie tyl ko bu dyn ku czy
in sty tu cji, ale przede wszyst kim
lu dzi, lu dzi peł nych pa sji, za an -
ga żo wa nia i ogrom ne go ser ca

dla dzie ci – zwró ci ła uwa gę Syl -
wia Glin ka.

Po pły nę ły więc po dzię ko wa -
nia dla obec nych pra cow ni ków
– za co dzien ną tro skę, cier pli -
wość, uśmiech i od da nie, wkła -
da ne w pra cę. – Opie ka nad naj -
młod szy mi wy ma ga wy jąt ko -
wej wraż li wo ści, cie pła i od po -
wie dzial no ści. Dzię ki pań stwa
za an ga żo wa niu nasz żło bek jest
miej scem bez piecz nym i peł -
nym ra do ści i ro dzin nej at mos -
fe ry – mó wi ła dy rek tor.

Pa mię ta no też o wszyst kich,
któ rzy przez la ta pra co wa li
w pla ców ce, na cze le z po przed -

nią dy rek tor, Jo lan tą Ka czyń -
ską. Syl wia Glin ka dzię ko wa ła
jej za la ta za an ga żo wa nia, tro -
ski o roz wój pla ców ki oraz
stwo rze nie miej sca, któ re sta ło
się dla dzie ci dru gim do mem.
Nie za po mnia no rów nież o ro -
dzi cach oraz sie dlec kim sa mo -
rzą dzie i przed się bior cach
wspie ra ją cych pla ców kę.

Nie tyl ko pierw sza da ma
Pod czas ju bi le uszu gra tu la cje

i po dzię ko wa nia pły nę ły też do
pla ców ki. Szcze gól ny pun kyt
uro czy sto ści sta no wi ło od czy ta -
nie przez pa nią dy rek tor li stu od
pierw szej da my. „Ze spół żłob ka
peł nił i na dal peł ni nie zwy kle
waż ną mi sję, pie lę gnu jąc ko lej -
ne gro mad ki ma lu chów, po zwa -
la jąc im do ra stać i roz wi jać się
w zdro wym, po zy tyw nym śro -
do wi sku. Prze strzeń żłob ka sta je
się dla nich waż ną czę ścią ży cia
i jed no cze śnie od bi ciem ca łe go
świa ta. Po przez cie ka we za ję cie
edu ka cyj ne, przed sta wia nia, te -
atrzy ki, spo tka nia ze stra ża ka mi
czy le ka rza mi, któ re pań stwo or -
ga ni zu ją, dzie ci po zna ją rze czy -
wi stość i uczą się o so bie sa -
mych. Mię dzy in ny mi dzię ki ta -
kim ak tyw no ściom z ma łych
zia re nek pań stwa pod opiecz -

nych wy kieł ku ją do ro śli Sie dl -
cza nie” – na pi sa ła Mar ta Na -
wroc ka, dzię ku jąc za pra ce, któ -
ra przy czy nia ją się do bu do wa -
nia wspól nej przy szło ści.

Sza cun ku nie kry li rów nież
go ście obec ni na spo tka niu. Pre -
zy dent Sie dlec To masz Ha pu no -
wicz, któ ry zdra dził, że daw no
nie wi dział tak grzecz nych dzie -
ci, na zwał żło bek so lid nym fun -
da men tem miej skiej oświa ty.
– Tu dzie cia ki po zna ją pierw sze
dźwię ki i ge sty, uczą się pod -
staw funk cjo no wa nia w gru pie,
wraż li wo ści na dru gie go czło -
wie ka i ota cza ją cy świat - pod -
kre ślał. Dzię ko wał za to wszyst -
kim, któ rzy pra co wa li w pla -
ców ce przez tu taj mi nio ne pół
wie ku. - Wie rzę, że przed na mi
ko lej ne wspa nia łe ju bi le usze
– do dał.

Zgo dził się z nim wi ce prze -
wod ni czą cy ra dy mia sta Hen -
ryk Nie dziół ka: – Dzię ku ję za
cięż ką pra cę, po świę ce nie i ser -
cem wkła da ne każ de go dnia
w wy cho wa nie i opie kę nad na -
szy mi naj młod szy mi. Ży czę, że -
by pra ca da wa ła wam du żo sa -
tys fak cji, a uśmiech dzie ci
wzbo ga co ny umie jęt no ścia mi
był za wsze dla nas naj waż niej -
szą na gro dą. BS

Pół wieku ze żłobkiem

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl
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Prezydent Siedlec Tomasz Hapunowicz nazwał żłobek solidnym fundamentem miejskiej oświaty.
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SUCHOŻEBRY
20 czerwca w Krynicy
odbyło się wydarzenie
„U źródła tradycji
– Wianki 2026”.
Spotkanie zgromadziło
mieszkańców oraz
gości, którzy wspólnie
wrócili do dawnych
słowiańskich obrzędów
związanych z Nocą
Świętojańską i tradycją
puszczania wianków na
wodę.

Wy da rze nie od by ło się po raz
pierw szy, a je go or ga ni za to ra -
mi by li: Ko ło Go spo dyń Wiej -
skich „Źró dło” w Kry ni cy oraz
Gmin ny Ośro dek Kul tu ry
w Su cho że brach.

Pro gram „Wian ków 2026”
był roz bu do wa ny i skie ro wa -
ny do wszyst kich grup wie ko -
wych. Oprócz wy stę pów ar ty -
stycz nych i kon kur sów od by -
wa ły się warsz ta ty te ma tycz -
ne, gry i za ba wy oraz pik nik
z po czę stun kiem. Du żym za -
in te re so wa niem cie szy ła się

Osa da Sło wiań ska, któ ra przy -
bli ża ła uczest ni kom daw ne
zwy cza je, rę ko dzie ło i co -
dzien ność na szych przod ków.
Na sce nie za pre zen to wa ły się
dzie ci z gru py wo kal nej GOK,
ze spół „Ba bie La to” oraz
ucznio wie Ze spo łu Oświa to -
we go w Kry ni cy, two rząc
opra wę ar ty stycz ną wy da rze -
nia.

Kon kur sy i wy ni ki
Jed nym z waż nych punk tów

pro gra mu był kon kurs na naj -
pięk niej szy wia nek. Pierw sze
miej sce zdo by ła Bar ba ra Je dliń -
ska, na to miast wy róż nie nie
otrzy ma ła Ane ta Wę cłaś.

W pro gram wy da rze nia wpi sa -
no tak że ak cent li te rac ki. Frag -
ment bal la dy „Świ te zian ka” Ada -
ma Mic kie wi cza przy po mniał

uczest ni kom o si le lu do wych po -
dań, bli sko ści na tu ry i war to -
ściach, któ re mi mo upły wu cza -
su po zo sta ją wciąż ak tu al ne. Ten
ele ment nadał wy da rze niu bar -
dziej re flek syj ny wy miar.

Naj bar dziej sym bo licz ny mo -
ment na stą pił pod czas prze -
mar szu nad staw, gdzie zgod nie
z tra dy cją, w pro mie niach za -
cho dzą ce go słoń ca, pusz czo no

wia nek na wo dę. To wa rzy szył
te mu wy stęp Ze spo łu Lu do we -
go z Sar nak, któ ry pod kre ślił ob -
rzę do wy cha rak ter wy da rze nia
i wpro wa dził uczest ni ków w kli -
mat No cy Świę to jań skiej.

Wspól no ta i zna cze nie
„Wian ki 2026” sta ły się prze -

strze nią in te gra cji miesz kań -
ców i wspól ne go prze ży wa nia
tra dy cji. Pro gram łą czą cy wy stę -
py, warsz ta ty, osa dę sło wiań -
ską, kon kur sy i ele ment li te rac -
ki stwo rzył spój ną ca łość, któ ra
wy kra cza ła po za zwy kłe wy da -
rze nie ple ne ro we. Te go rocz ne
„Wian ki” w Kry ni cy by ły nie tyl -
ko wy da rze niem kul tu ral nym,
ale przede wszyst kim spo tka -
niem lu dzi, któ rzy chcą pie lę -
gno wać lo kal ną toż sa mość
i prze ka zy wać tra dy cję ko lej -
nym po ko le niom.

„Kry ni ca w peł nej kra sie!
Uro kli we oto cze nie jesz cze bar -
dziej pod kre śli ło at mos fe rę
wy da rze nia.”

„To pięk ne, że mo że my
wspól nie ce le bro wać na sze ko -
rze nie, in te gro wać się i prze ka -
zy wać to ko lej nym po ko le niom.
Dla mnie się po do ba!”- mó wi ła
jed na z uczest ni czek.

I gdy wia nek uno sił się na
wo dzie, nad sta wem zo sta ła już
tyl ko ci sza — spo koj na, sym bo -
licz na i peł na zna czeń, któ re zo -
sta ją na dłu go po za koń cze niu
świę ta.

W wy da rze niu uczest ni czy li
przed sta wi cie le sa mo rzą du, in -
sty tu cji i lo kal nych or ga ni za cji.
Obec ni by li m.in. Dy rek tor De le -
ga tu ry Urzę du Mar szał kow skie -
go Wo je wódz twa Ma zo wiec kie -
go w Sie dl cach Do ro ta Pro ku rat,
Wójt Gmi ny Su cho że bry To -
masz Sta rzew ski, je go za stęp ca
Ka ta rzy na Pro ta ziuk oraz Prze -
wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Su cho -
że bry Da riusz Kra sno dęb ski.
Wśród go ści zna leź li się tak że
przed sta wi cie le nad le śnic twa,
szkół oraz gmin nych jed no stek
or ga ni za cyj nych.

Part ne ra mi wy da rze nia by li:
Sa mo rząd Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go, Gmi na Su cho że bry,
Gmin na Bi blio te ka Pu blicz na
w Krze śli nie, Sie dli sko Te ra peu -
tycz ne Fo rest, Ku li nar ne Pod da -
sze, Gmin na Spół dziel nia “Sa -
mo po moc Chłop ska” w Sie dl -
cach – Le wia tan w Kry ni cy.
Wspar cia udzie li ła rów nież
Ochot ni cza Straż Po żar na w Su -
cho że brach.                                 ID

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedlekie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Tradycja, literatura i wspólnota 
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6 | 26 czerw ca 2026  |  pią tek  |  Ży cie Sie dlec kie re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Piknik, który łączył tradycje z radosnym świętowaniem, przyciągnął dzieci i dorosłych.
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MORDY
Po podpisaniu
opiewającej na blisko 4
mln zł umowy z firmą
„MIKST” na
modernizację
infrastruktury
drogowej w mieście
i gminie zapowiedzi
władz samorządowych
stają się faktem.
Wyłoniony w przetargu
wykonawca rozpoczął
już pierwsze prace
remontowe
i modernizacyjne w 3
miejscowościach.

Miesz kań cy gmi ny Mor dy mo gą
na wła sne oczy ob ser wo wać

roz po czę cie prac mo der ni za cyj -
nych gmin nej in fra struk tu ry
dro go wej.

Pierw sze efek ty 
Cięż ki sprzęt wje chał już na

dro gi w miej sco wo ściach: Głu -
chów, Pió ry Wiel kie i Do li wo.
Trwa ją ce obec nie pra ce dro go -
we w tych trzech lo ka li za cjach
są wy ni kiem re ali za cji umo wy
za war tej z Przed się bior stwem
Ro bót Dro go wo -Mo sto wych
„MIKST” Sp. z o.o. z sie dzi bą
w Wę gro wie, któ re do ce lo wo
prze bu du je aż 13 od cin ków
dróg na te re nie gmi ny Mor dy.
Re ali za cja za da nia in we sty cyj -
ne go „Bu do wa, prze bu do wa
i mo der ni za cja dróg gmin nych
na te re nie Mia sta i Gmi ny Mor -
dy” moż li wa jest dzię ki po zy ska -
niu przez wła dze sa mo rzą do we
do fi nan so wa nia ze środ ków Sa -
mo rzą du Wo je wódz twa Ma zo -

wiec kie go w ra mach pro gra mu
„Ma zow sze dla rów no mier ne go
roz wo ju”.

Obec ne dzia ła nia to do pie ro
po czą tek za pla no wa ne go har -
mo no gra mu, któ ry suk ce syw -
nie bę dzie obej mo wał ko lej ne
miej sco wo ści wska za ne w pro -
jek cie, tj.: Su cho dół Wiel ki, Olę -
dy, Stok Ru ski, So sen ki Jaj ki,
Ptasz ki, Le śni czów kę oraz mia -
sto Mor dy.

Re kor do we fun du sze
Łącz na war tość pod pi sa nej

umo wy opie wa na im po nu ją cą
kwo tę 3 990 171,52 zł. – Ca łe
przed się wzię cie ukie run ko wa -
ne jest na kom plek so wą po pra -
wę kom for tu ży cia i bez pie czeń -
stwa na szych Miesz kań ców.
Pra ce w po szcze gól nych so łec -
twach obej mu ją nie tyl ko uło że -
nie no wej, jed no jez dnio wej
i dwu pa so wej na wierzch ni as -

fal to wej, ale rów nież wy ko na -
nie nie zbęd nych zjaz dów, wy -
mia nę ist nie ją cych prze pu stów
oraz spraw ne usu nię cie ewen -
tu al nych ko li zji z in fra struk tu rą
tech nicz ną – in for mu je inż. Ka -
ta rzy na Re de siuk -Ro stek, na -
czel nik Wy dzia łu In we sty cji i In -
fra struk tu ry w Urzę dzie Mia sta
i Gmi ny w Mor dach.

Sa mo rzą do we part ner stwo 
Wła dze mia sta i gmi ny Mor -

dy kła dą du ży na cisk na bu do -
wa nie sil nych i me ry to rycz nych
re la cji z wła dza mi re gio nu. Pro -
gra my wspar cia – w tym wspo -
mnia ne „Ma zow sze dla rów no -
mier ne go roz wo ju”, za stą pio ne
obec nie przez In stru ment
Wspar cia In we sty cji Sa mo rzą -
do wych „Ma zow sze Po ma ga”
– to waż ne na rzę dzia, dzię ki
któ rym wschod nie Ma zow sze
uzu peł nia bra ki in fra struk tu ral -

ne. O in ten syw ny roz wój tych
te re nów sta le za bie ga Ja ni na
Ewa Orze łow ska – czło nek Za -
rzą du Wo je wódz twa Ma zo wiec -
kie go, któ rej ogrom ne wspar cie
po zwa la na spraw ną re ali za cję

tak kosz tow nych za dań.
Wię cej o tej umo wie pi sa li -

śmy w wy da niu „Ży cia Sie dlec -
kie go” nr 15/2026 z dnia 17
kwiet nia 2026 r.

KA RO LI NA PIE CHO WICZ

MORDY
19 czerwca radni
ocenili to, jak
burmistrzowi
Łukaszowi
Wawryniukowi oraz
podległym mu
urzędnikom udało się
zarządzanie miastem
i gminą w minionym
roku. Choć demografia
i koszty gospodarki
odpadami mogą budzić
pewien niepokój,
sytuacja finansowa
i inwestycje dają
powody do
optymizmu.

Naj waż niej szą część se sji ab so -
lu to ryj nej otwo rzy ło do ko na ne
przez se kre ta rza Pio tra Go ław -
skie go omó wie nie „Ra por tu
o sta nie Mia sta i Gmi ny Mor dy
za rok 2025”. Jak wy ni ka z do -
ku men tu, sa mo rząd mie rzy się
z wy zwa nia mi ty po wy mi dla
ośrod ków tej wiel ko ści.

Mniej lu dzi, mniej al ko ho lu
Naj bar dziej rzu ca ją cy się

w oczy wskaź nik to de mo gra fia.
Na ko niec 2025 r. za mel do wa -
nych na po byt sta ły i cza so wy
by ło 5499 osób – o 84 mniej niż
w ro ku po przed nim i o 114
mniej niż z 2023 r. Sta ty sty ki
uro dzeń i zgo nów rów nież nie
na pa wa ją opty mi zmem – w mi -
nio nym ro ku od no to wa no 48
uro dzeń przy 65 zgo nach. – Spa -
dek licz by lud no ści jest tro chę
nie po ko ją cy – oce nił krót ko se -
kre tarz.

Co cie ka we, łącz na war tość
al ko ho lu sprze da ne go na te re -
nie mia sta i gmi ny wy nio sła
w 2025 r. po nad 5,2 mln zł, czy li
o po nad 96 tys. zł mniej niż rok

wcze śniej. Piotr Go ław ski sko -
men to wał te da ne na stę pu ją co:
– To in for ma cja po zy tyw na,
choć nie ko niecz nie dla przed się -
bior ców, bo mó wi o spad ku
spo ży cia al ko ho lu.

Na wo dę, dro gi i żło bek
Choć de mo gra fia nie za chwy -

ca, wła dze lo kal ne sta wia ją na
roz bu do wę in fra struk tu ry.
W 2025 r. sku pio no się na po -
pra wie bez pie czeń stwa kie row -
ców. Prze bu do wa no m.in. dro -
gę gmin ną w Wy czół kach za po -
nad 282 tys. zł, a na re mon ty
i mo der ni za cje in nych od cin -
ków wy da no po nad 331 tys.
Urząd mia sta i gmi ny ak tyw nie
wspie rał też po wiat, prze ka zu -
jąc do ta cje na re mon ty dróg po -
wia to wych, np. 378 tys. na ul.
Ko ściusz ki w Mor dach.

Du ży na cisk kła dzio no też na
wo dę i ście ki. Dzię ki wspar ciu

z Kra jo we go Pla nu Od bu do wy
po zy ska no po nad 2,4 mln zł na
mo der ni za cję sie ci ka na li za cyj -
nej i wo do cią go wej, co po zwo li -
ło na pra ce w Czo ło my jach, Ko -
lo nii Mor dy, Wy czół kach i sa -
mych Mor dach.

Nie za po mnia no o re kre acji
– bu do wa Ska te spo tu za 280
tys. zł sta ła się fak tem dzię ki
200 tys. do fi nan so wa nia od sa -
mo rzą du Ma zow sza. Gmi na
idzie też z du chem cza su: za bli -
sko 550 tys. w urzę dzie zmo der -
ni zo wa no in fra struk tu rę IT,
wdro żo no Sys tem Za rzą dza nia
Bez pie czeń stwem In for ma cji,
ku pio no no wo cze sny sprzęt
i prze szko lo no pra cow ni ków.

A to nie wszyst ko. Piotr Go -
ław ski to tej wy li czan ki do dał
też bu do wę żłob ka, na któ rą
po zy ska no do fi nan so wa nie
w ra mach Kra jo we go Pla nu
Od bu do wy.

Śmie ci i oświa ta, czy li kosz ty
Jed nym z trud niej szych te -

ma tów ra por tu jest go spo dar -
ka od pa da mi. Choć ba za nie ru -
cho mo ści ob ję tych sys te mem
wzro sła do 1706, a licz ba osób
za de kla ro wa nych wy nio sła
4887, sys tem wciąż się nie bi -
lan su je. Cał ko wi te kosz ty funk -
cjo no wa nia go spo dar ki od pa -
da mi w 2025 r. wy nio sły bli sko
1,7 mln zł, czy li po nad 120 tys.
wię cej niż rok wcze śniej. Tym -
cza sem wpły wy z opłat od
miesz kań ców to je dy nie 1,32
mln zł, co po zo sta wi ło spo rą
dziu rę w bu dże cie.

– Cie szy, że co raz wię cej go -
spo darstw do mo wych skła da
de kla ra cję, bo to ozna ka ro sną -
cej świa do mo ści miesz kań ców
w tym za kre sie. Nie ste ty wy -
twa rza ne w mie ście i gmi nie
od pa dy ge ne ru ją du że kosz ty.
Wzrost wy dat ków na sys tem
go spo da ro wa nia od pa da mi
mo że pro wa dzić do pod nie sie -
nia opłat za śmie ci, a te go by -
śmy wszy scy nie chcie li
– ostrze gał se kre tarz.

Rów nie po tęż nym wy dat -
kiem jest oświa ta. Funk cjo no -
wa nie Ze spo łu Oświa to we go
w Mor dach po chło nę ło po nad
9 mln zł, a Szko ły Pod sta wo -
wej w Ra dzi ko wie Wiel kim
– 3,4 mln zł.

Fi nan se pod kon tro lą, ale…
Naj wię cej miej sca Piotr Go -

ław ski po świe cił fi nan som
mia sta i gmi ny. Jak mó wił, bu -
dżet Mor dów, mi mo trud nej
sy tu acji na ryn ku, trzy ma się
moc no. Do cho dy w 2025 r. wy -
nio sły re kor do we 42,65 mln zł,
co sta no wi ło po nad 101% za ło -
żo ne go pla nu. Aż 38,7% do cho -
dów bie żą cych po cho dzi ło
z udzia łów w po dat kach PIT
i CIT, a to ogrom ny skok w po -
rów na niu do lat ubie głych, kie -
dy wskaź nik ten oscy lo wał wo -
kół 10-14%.

Wy dat ki za mknę ły się kwo tą
42,91 mln, więc rok 2025 za -
koń czo no nie wiel kim de fi cy tem
260 tys. zł – to wy nik znacz nie
lep szy od pier wot nie pla no wa -
ne go de fi cy tu na po zio mie 4,6
mln zł. Gmi na kon se kwent nie
spła ca też za dłu że nie, któ re na
ko niec ro ku spa dło o 658 tys. zł.

Pro ble mem po zo sta ją jed nak
za le gło ści po dat ko we miesz -
kań ców i firm, któ re się ga ją 500
tys. Sam po da tek od nie ru cho -
mo ści to po nad 450 tys. za le gło -
ści. O sku tecz ność ich ścią ga nia
do py ty wał rad ny Da riusz Mia -
zga. – Dzia ła nia zwią za ne z eg -
ze ku cją te go za dłu że nia po dej -
mu je my na bie żą co. Są to: kie -
ro wa nie upo mnień, wy sta wia -
nie ty tu łów wy ko naw czych,
a je śli trze ba, ob cią ża nie hi po te -
ką. Nie je ste śmy jed nak or ga -
nem eg ze ku cyj nym, więc
w więk szo ści przy pad ków
wnio sku je my do urzę du skar -
bo we go, bo to od nie go za le ży
ścią gal ność tych za le gło ści
– wy ja śnił se kre tarz.

Rad ny miał wąt pli wo ści
Jak się oka za ło, Mia zga był je -

dy nym, któ ry zde cy do wał się na
uwa gi. Pod czas dys ku sji o ra por -
cie py tał nie tyl ko o pie nią dze, ale
też o współ pra cę z ukra iń ską
gmi ną Wi śnio wiec, z któ rą, umo -
wę part ner ską bur mistrz Łu kasz
Waw ry niuk pod pi sał w li sto pa -
dzie. – Czy jest tam glo ry fi ko wa -
ny kult ban de ry zmu? Czy jest
tam sym bo li ka Or ga ni za cji Ukra -
iń skich Na cjo na li stów oraz Ukra -
iń skiej Po wstań czej Ar mii? – do -
py ty wał. Wło darz od po wie dział
krót ko: – Nie by łem tam, więc nie
mam ta kiej wie dzy.

Po tem, już po gło so wa niach,
rad ny wy li czał po wo dy, dla któ -
rych nie po parł bur mi strza. Naj -
pierw przy po mniał o ska że niu
sie ci wo do cią go wej bak te ria mi
z gru py co li i en te ro ko ka mi
z ma ja 2025 r., twier dząc, że

miesz kań cy nie zo sta li na le ży -
cie po in for mo wa ni. – Przez 7
dni pi li śmy ska żo ną wo dę
– grzmiał Da riusz Mia zga, na -
wet gdy prze wod ni czą ca ra dy
Ka ta rzy na Gi ziń ska przy po -
mnia ła, że pre zes Gmin nej Spół -
ki Ko mu nal nej Mor dy wy ja śniał
już tę spra wę „wszem i wo bec
na kil ku se sjach”.

Rad ny przy po mniał też gru -
dnio wą uchwa łę o sta tu cie so -
łec kim, wy dłu ża ją cą ka den cję
soł ty sów z 4 do 5 lat, co je go
zda niem jest nie zgod ne z kon -
sty tu cją. Jak pod kre ślił, soł ty si
są zdez o rien to wa ni.

Do ce nie nie i zo bo wią za nie
Mi mo to osta tecz ny wy nik

gło so wań był jed no znacz ny. Za -
rów no wo tum za ufa nia, za -
twier dze nie spra woz da nia fi -
nan so we go, jak i udzie le nie
bur mi strzo wi ab so lu to rium za
wy ko na nie bu dże tu za 2025 r.
prze szły tą sa mą więk szo ścią
gło sów: 11 „za” przy 3 wstrzy -
mu ją cych się.

Po ogło sze niu wy ni ków Łu -
kasz Waw ry niuk nie krył sa tys -
fak cji, ale i po ko ry. Pod kre ślił, że
mi nio ny rok nie na le żał do ła -
twych. – Mi mo wie lu wy zwań
i trud no ści uda ło nam się jed nak
zre ali zo wać wie le waż nych
przed się wzięć, po zy ski wać zna -
czą ce środ ki ze wnętrz ne oraz
kon se kwent nie roz wi jać mia sto
i gmi nę – stwier dził. Za zna czył
przy tym, że to zbio ro wy suk ces,
za któ ry od po wia da ją też urzęd -
ni cy, rad ni (tak że ci mło dzie żo wi
i se nio ral ni), soł ty si, człon ko wie
po szcze gól nych OSP i KGW oraz
po pro stu miesz kań cy. – Uzy ska -
ne wo tum za ufa nia i ab so lu to -
rium trak tu ję nie tyl ko ja ko pod -
su mo wa nie mi nio ne go ro ku, ale
rów nież ja ko zo bo wią za nie do
dal szej, jesz cze bar dziej in ten -
syw nej pra cy na rzecz na szej
gmi ny – za koń czył bur mistrz.

BAR TOSZ SZU MOW SKI

Inwestycje drogowe rozpoczęte

Rok trudny, ale z absolutorium
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Pzebudowa obejmie aż 13 odcinków dróg na terenie gminy.
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GM. ZBUCZYN
W Zbuczynie
rywalizowało 20
Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych z całego
powiatu.

Bo isko szkol ne przy Szko le Pod -
sta wo wej im. Ja na Paw ła II
w Zbu czy nie na je den, so bot ni
dzień, 20 czerw ca, za mie ni ło się
w praw dzi wą are nę stra żac kich
zma gań. W Po wia to wych Za wo -
dach Mło dzie żo wych Dru żyn
Po żar ni czych udział wzię ło aż
20 dru żyn z te re nu po wia tu sie -
dlec kie go. Mło dzi dru ho wie
i druh ny przy je cha li do Zbu czy -
na z jed nym ce lem: dać z sie bie
wszyst ko, po wal czyć o jak naj -
lep szy wy nik i po ka zać, że przy -
szłość ochot ni czych stra ży po -
żar nych jest w bar dzo do brych
rę kach.

De cy do wa ły se kun dy
Od pierw szych mi nut by ło

wia do mo, że nikt nie za mie rza
trak to wać za wo dów ulgo wo.
By ły szyb kie bie gi, spraw ne roz -
wi ja nie wę ży, szta fe ty, prze -
szko dy, kon cen tra cja na twa -

rzach za wod ni ków i emo cje,
któ re ro sły z każ dą ko lej ną kon -
ku ren cją. O wy ni kach de cy do -
wa ły se kun dy, pre cy zja, współ -
pra ca i opa no wa nie. Na tra sie
nie by ło miej sca na przy pa dek -
li czy ły się go dzi ny tre nin gów,
zgra nie dru ży ny i zim na krew,
choć z tym ostat nim w so bo tę
mo gło być szcze gól nie trud no.
Wszyst ko od by wa ło się bo wiem
w praw dzi wie eks tre mal nych
wa run kach. Słoń ce od ra na nie
bra ło jeń ców, a gdy by or ga ni za -

to rzy prze wi dzie li do dat ko wą
kon ku ren cję pod ha słem “prze -
trwa nie w peł nym słoń cu”,
wszy scy uczest ni cy spo koj nie
mo gli by otrzy mać zło te me da le.
Ra to wa no się wo dą, cie niem,
kre ma mi z fil trem i wszyst kim,
co choć tro chę da wa ło ulgę. Naj -
bar dziej po my sło wi od kry li na -
wet do dat ko we za sto so wa nie
hy dro ne tek, któ re - po za funk -
cją re gu la mi no wą - świet nie
spraw dza ły się tak że ja ko szyb ki
sys tem chło dze nia.

Upał nie ode brał jed nak mło -
dym stra ża kom ener gii ani wo li
wal ki. Za wod ni cy po ka za li
ogrom ne za an ga żo wa nie, spor -
to wy cha rak ter i du cha ry wa li -
za cji, któ ry jest jed ną z naj pięk -
niej szych cech stra żac kiej mło -
dzie ży. Szcze gól ne po wo dy do
du my ma gmi na Zbu czyn, któ -
rej re pre zen tan ci osią gnę li zna -
ko mi te wy ni ki.

W kla sy fi ka cji dziew cząt zwy -
cię ży ła MDP Ochot ni czej Stra ży
Po żar nej w Dzie wu lach. Dru gie

miej sce za ję ła MDP OSP w Wo -
dy niach, a trze cie miej sce przy -
pa dło MDP STRAŻ Zbu czyn.

Rów nie świet nie za pre zen to -
wa li się chłop cy. Pierw sze miej -
sce zdo by ła MDP OSP Zbu czyn,
dru gie miej sce za ję ła MDP OSP
Ho łu bla, a trze cie - MDP OSP
Czu ry ły. Tuż za po dium upla so -
wa ła się MDP OSP Krzesk -Kró lo -
wa Ni wa, zdo by wa jąc bar dzo
do bre czwar te miej sce. W ka te -
go rii chłop ców świet ny wy nik
osią gnę ła rów nież MDP OSP
w Dzie wu lach, zaj mu jąc szó ste
miej sce.

Li czy ło się też wspar cie
Pa trząc na koń co wą kla sy fi -

ka cję, moż na śmia ło po wie -
dzieć, że mło dzież po żar ni cza
z gmi ny Zbu czyn ma się zna ko -
mi cie. Dzie wu le, Zbu czyn, Czu -
ry ły i Krzesk -Kró lo wa Ni wa udo -
wod ni ły, że w lo kal nych jed -
nost kach ro śnie ko lej ne po ko le -
nie dru hów i dru hen, któ re już
dziś po tra fi wal czyć z peł nym
za an ga żo wa niem, a w przy szło -
ści mo że za si lić sze re gi OSP ja ko
od po wie dzial ni, do brze przy go -
to wa ni stra ża cy.

Po ry wa li za cji przy szedł czas
na gra tu la cje, pu cha ry i na gro -

dy. Wrę czy li je: ko men dant
miej ski Pań stwo wej Stra ży Po -
żar nej w Sie dl cach Wal de mar
Ro stek, za stęp ca ko men dan ta
miej skie go PSP Pa weł Ku lic ki,
rad ni po wia tu sie dlec kie go
i jed no cze śnie dru ho wie OSP
Woj ciech Ku bak oraz Woj ciech
Biar da, ko men dant gmin ny
ZOSP RP Ma riusz Mar kie wicz,
a tak że rad ny gmin ny i druh
OSP Syl we ster Że le cho wicz.

Za wo dy by ły nie tyl ko spor -
to wą ry wa li za cją, ale też pięk -
nym po ka zem te go, czym jest
stra żac ka wspól no ta. Na bo -
isku nie bra ko wa ło opie ku -
nów, tre ne rów, sę dziów, stra -
ża ków, przed sta wi cie li Kół Go -
spo dyń Wiej skich, ki bi ców
i wszyst kich tych, któ rzy wspie -
ra li mło dych za wod ni ków od
pierw sze go do ostat nie go star -
tu. W Zbu czy nie by ło te go dnia
wszyst ko, co w stra ży naj waż -
niej sze: współ pra ca, ko le żeń -
stwo, dys cy pli na, zdro wa ry wa -
li za cja i ogrom ne za an ga żo wa -
nie mło dych lu dzi. A pa trząc na
to, z ja ką de ter mi na cją wal czy li
naj młod si dru ho wie i druh ny,
moż na być spo koj nym o przy -
szłość jed no stek OSP.

MAT. OPR.

GMINA
ZBUCZYN
Ponad milion złotych
w zaledwie dwa lata -
tyle gmina Zbuczyn
przeznaczy na ochronę
ludności i obronę
cywilną. Samorząd nie
czeka z założonymi
rękami: szkoli ludzi,
kupuje sprzęt i buduje
magazyny.

Bez pie czeń stwo miesz kań ców
oraz go to wość do re ago wa nia
w sy tu acjach kry zy so wych to
jed ne z naj waż niej szych za dań
sa mo rzą du. W 2025 r. gmi na
ru szy ła z sze ro kim pro gra mem
przy go to wań na sy tu acje kry zy -
so we, się ga jąc po pie nią dze
z do ta cji Wo je wo dy Ma zo wiec -
kie go. Przed się wzię cia ob ję ły za -
rów no roz wój kom pe ten cji
kadr, do po sa że nie służb, jak
i roz bu do wę za ple cza in fra -
struk tu ral ne go. 

Szko le nia dla 
urzęd ni ków i dru hów
W grud niu ubie głe go ro ku 50

osób prze szło szko le nie z ochro -
ny lud no ści i obro ny cy wil nej.
By li to pra cow ni cy urzę du gmi -
ny, szkół pod sta wo wych, przed -
szko la, Gmin nej Spół ki Ko mu -
nal nej, Cen trum Usług Spo łecz -
nych i Gmin ne go Ośrod ka Kul -
tu ry. Ce lem szko le nia by ło przy -
go to wa nie do wła ści we go

dzia ła nia w sy tu acjach za gro -
żeń oraz za po zna nie z obo wią -
zu ją cy mi pro ce du ra mi. 

Istot nym ele men tem wzmac -
nia nia lo kal ne go sys te mu bez -
pie czeń stwa by ło tak że szko le -
nie z kwa li fi ko wa nej pierw szej
po mo cy. Pod ko niec grud nia
2025 r. prze szło je 40 dru hów
z ochot ni czych stra ży po żar -
nych dzia ła ją cych w gmi nie.
Zdo by te upraw nie nia i umie jęt -
no ści zwięk szy ły sku tecz ność
dzia łań ra tow ni czych pro wa -
dzo nych przez stra ża ków ochot -
ni ków, któ rzy czę sto ja ko pierw -
si nio są po moc po szko do wa -
nym. 

W ra mach do ta cji gmi na za -
ku pi ła rów nież 7 pił spa li no -
wych łań cu cho wych o łącz nej
war to ści 19,6 tys. zł. Sprzęt ten
bę dzie wy ko rzy sty wa ny m.in.
pod czas usu wa nia skut ków
klęsk ży wio ło wych, ta kich jak
wi chu ry czy in ten syw ne opa dy,
a tak że w dzia ła niach ra tow ni -
czych pro wa dzo nych przez jed -
nost ki OSP.

Ma ga zy ny, stud nia…
Jed nym z klu czo wych za dań

in we sty cyj nych by ło przy go to -
wa nie te re nu pod utwo rze nie
baz ma ga zy no wych przy ul.
Krót kiej oraz ul. Ja na Paw ła II
w Zbu czy nie. Za kres prac obej -
mo wał uprząt nię cie dzia łek,
utwar dze nie po wierzch ni oraz
wy ko na nie ogro dze nia. Koszt
te go przed się wzię cia wy niósł
ok. 221 tys. zł i sta no wi waż ny
krok w bu do wie za ple cza lo gi -
stycz ne go nie zbęd ne go do
spraw ne go dzia ła nia w sy tu -

acjach kry zy so wych. Ma ga zy ny
kry zy so we to bo wiem miej sca,
gdzie prze cho wu je się sprzęt
i za pa sy nie zbęd ne do dzia ła nia
w sy tu acjach nad zwy czaj nych.

Do dat ko wo, w ra mach dzia -
łań zwięk sza ją cych bez pie czeń -
stwo i od por ność in fra struk tu -
ry kry tycz nej, wy ko na no stud -
nię głę bi no wą w miej sco wo ści
Krzesk -Kró lo wa Ni wa. In we sty -
cja o war to ści 110 tys. zł ma klu -
czo we zna cze nie dla za pew nie -
nia al ter na tyw ne go źró dła wo -
dy, szcze gól nie na wy pa dek
awa rii sie ci wo do cią go wej lub
wy stą pie nia sy tu acji nad zwy -
czaj nych. W skró cie: stud nia to
w peł ni nie za leż ne źró dło wo dy,
któ re dzia ła cał ko wi cie bez prą -
du i bez po łą cze nia z sie cią. 

…i agre ga ty prą do twór cze 
Na tym jed nak nie ko niec.

Gmi na się gnę ła po ko lej ne do fi -
nan so wa nie z pro gra mu Ochro -
ny Lud no ści i Obro ny Cy wil nej
na la ta 2025-2026 na re ali za cję
ko lej nych dzia łań wzmac nia ją -
cych bez pie czeń stwo miesz kań -
ców. Tym ra zem war tość za da -
nia to 921 tys. zł, z cze go bli sko
737 tys. zł po cho dzi od wo je wo -
dy, a resz tę - 184 tys. zł - do ło ży
gmi na ze swo je go bu dże tu.

Po ubie gło rocz nym przy go to -
wa niu te re nu pod ba zę ma ga zy -
no wą w Zbu czy nie, te raz wła dze
sa mo rzą do we roz wi ja ją za ple cze
w in nych czę ściach gmi ny. 

Co się zmie ni? Sta ra świe tli ca
wiej ska w Dzie wu lach przej dzie
grun tow ny re mont - no wy
dach, do cie ple nie, ele wa cja,
okna, drzwi i in sta la cja elek -

trycz na. Bu dy nek zo sta nie przy -
sto so wa ny do funk cji ma ga zy -
nu obro ny cy wil nej. Po dob ny
los cze ka obiekt w Cie le mę cu,
gdzie za pla no wa no re mont
ścian, su fi tów, po sa dzek i in sta -
la cji elek trycz nych. A to ozna -
cza, że sprzęt po trzeb ny w przy -
pad ku ja kiejś ka ta stro fy nie bę -
dzie znaj do wał się tyl ko w Zbu -
czy nie, ale tak że w in nych miej -
sco wo ściach. 

W ra mach pro jek tu gmi na
ku pi też 10 agre ga tów prą do -
twór czych trój fa zo wych: 7 tra fi
do jed no stek OSP, 1 do spół ki
ko mu nal nej, a 2 po zo sta ną
w dys po zy cji urzę du na wy pa -
dek sy tu acji kry zy so wych. Do

te go doj dzie mo bil na sta cja
uzdat nia nia wo dy - urzą dze -
nie, któ re po zwo li oczysz czać
wo dę w do wol nym miej scu
gmi ny, nie za leż nie od sta nu
in fra struk tu ry.

Tar cza ochron na
Pro jekt prze szedł już po zy -

tyw ną oce nę Mi ni ster stwa
Spraw We wnętrz nych i Ad mi ni -
stra cji. Te raz gmi na cze ka na
pod pi sa nie umo wy o do fi nan -
so wa nie.

Gdy zsu mu je się do ta cję
z ubie głe go ro ku - po nad 420
tys. zł - z te go rocz ną, łącz na
kwo ta prze zna czo na na ochro -
nę lud no ści i obro nę cy wil ną

w gmi nie Zbu czyn prze kro czy
1,15 mln zł. - Bez pie czeń stwo
miesz kań ców to nasz ab so lut ny
prio ry tet, któ re go nie moż na
roz pa try wać w ka te go riach
oszczęd no ści bu dże to wych -
pod kre śla wójt gmi ny Zbu czyn
Hu bert Pa siak. I do da je: - In we -
stu jąc w stud nie, ma ga zy ny
i spe cja li stycz ny sprzęt, bu du je -
my tar czę ochron ną, któ ra
w kry zy so wej sy tu acji mo że
ura to wać zdro wie i ży cie. To na -
sza od po wie dzial ność, by wszy -
scy miesz kań cy czu li się bez -
piecz nie, wie dząc, że gmi na jest
przy go to wa na na każ dy, na wet
naj czar niej szy sce na riusz.

OPR. KO

Budynek dawnej świetlicy wiejskiej będzie dostosowany do potrzeb magazynu.
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Młodzi strażacy pokazali klasę

Szkolenie, sprzęt i infrastruktura
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GM. SIEDLCE
W sobotę, 19 czerwca,
na boisku przy ul.
Sportowej w Golicach
odbędą się gminne
zawody sportowo-
pożarnicze oraz
ćwiczenia sportowo-
pożarniczych
młodzieżowych drużyn
pożarniczych. Emocje
gwarantowane - i to
nie tylko dla
zawodników.

W ry wa li za cji we zmą udział za -
rów no do świad cze ni dru ho wie
i druh ny, jak i mło dzi adep ci
sztu ki po żar ni czej. Dla se nio -
rów to szan sa na za pre zen to wa -
nie spraw no ści i wal kę o mia no
naj lep szej dru ży ny w gmi nie.
Jed nak szcze gól ny cię żar emo -
cjo nal ny spo czy wa na mło dzie -
żo wych dru ży nach po żar ni -
czych (MDP). Dla nich te za wo dy
to nie tyl ko sport, lecz pierw szy,
po waż ny spraw dzian zdo by -
tych umie jęt no ści i cięż kiej pra -
cy wło żo nej w tre nin gi.

Mło dzi stra ża cy sta ną przed
za da niem, któ re wy ma ga nie
tyl ko zna ko mi tej kon dy cji fi -
zycz nej, ale przede wszyst kim
zim nej krwi i pre cy zji. Na spe -
cjal nie przy go to wa nym to rze,
imi tu ją cym re al ne za da nia ra -

tun ko we, każ dy krok mu si być
per fek cyj nie ob my śla ny. Tu nie
ma miej sca na przy pa dek - każ -
dy chwyt i każ da se kun da de cy -
du ją o wy ni ku, a klu czem do
suk ce su jest pra ca ze spo ło wa.
Za wod ni cy wy star tu ją w peł -
nym rynsz tun ku, wy po sa że ni

w heł my, pa sy i nie zbęd ny
sprzęt. 

Or ga ni za to rzy go rą co za pra -
sza ją wszyst kich miesz kań ców
gmi ny, by oso bi ście do pin go wa -
li za wod ni ków. 

Start za wo dów o godz. 11.00.
MAT. OPR.

Strażacka sobota Ogień i wianki

POWIAT
SIEDLECKI
Podczas sesji Rady
Powiatu w Siedlcach,
która odbyła się 17
czerwca, Zarząd
Powiatu w składzie
Karol Tchórzewski
– Starosta Siedlecki,
Małgorzata Cepek
– Wicestarosta
Siedlecki oraz
członkowie Zarządu:
Edward Kokoszka,
Grzegorz Miezianko
i Kazimierz Prochenka
otrzymał jednogłośne
absolutorium z tytułu
wykonania budżetu za
2025 rok. Radni
Powiatowi po debacie
na temat Raportu
o stanie Powiatu
jednogłośnie wyrazili
także swoje poparcie
dla działań władz
samorządowych,
udzielając Zarządowi
wotum zaufania.

Pod czas ob rad sta ro sta Ka rol
Tchó rzew ski przed sta wił Ra dzie
Po wia tu „Ra port o sta nie Po -
wia tu Sie dlec kie go”, pod su mo -
wu ją cy dzia łal ność Za rzą du
w 2025 ro ku. Do ku ment obej -
mo wał re ali za cję po li tyk, pro -

gra mów, stra te gii oraz uchwał
Ra dy Po wia tu w Sie dl cach,
a tak że za da nia wy ko ny wa ne
we współ pra cy z jed nost ka mi
or ga ni za cyj ny mi Po wia tu i wy -
dzia ła mi Sta ro stwa Po wia to we -
go w Sie dl cach.

Jed nym z naj waż niej szych
ob sza rów dzia łań w mi nio nym
ro ku by ły in we sty cje dro go we
oraz przed się wzię cia słu żą ce po -
pra wie bez pie czeń stwa ru chu
dro go we go. W 2025 ro ku na
dro gach po wia to wych zre ali zo -

wa no sze reg za dań obej mu ją -
cych bu do wę, roz bu do wę, prze -
bu do wę i re mon ty in fra struk tu -
ry. Dzię ki tym in we sty cjom po -
wsta ło 9 290 me trów no wych
na wierzch ni bi tu micz nych, 7
108 me trów dróg dla pie szych, 1

255 me trów dróg dla ro we rów
oraz je den obiekt mo sto wy. Wy -
ko na no rów nież 12 230 me trów
po wierzch nio we go utrwa le nia
na wierzch ni. Łącz na dłu gość
zmo der ni zo wa nych dróg wy -
nio sła 21 520 me trów.

Re ali za cja za koń czo nych
w 2025 ro ku in we sty cji, za ku -
pów in we sty cyj nych oraz re -
mon tów do ty czą cych dróg po -
wia to wych by ła moż li wa dzię -
ki sku tecz ne mu po zy ski wa niu
środ ków ze wnętrz nych. Fi nan -
so wa nie po cho dzi ło mię dzy
in ny mi z Rzą do we go Fun du -
szu Roz wo ju Dróg, Rzą do we go
Fun du szu Pol ski Ład, re zer wy
sub wen cji ogól nej, do ta cji
z bu dże tu Wo je wódz twa Ma -
zo wiec kie go, a tak że ze środ -
ków prze ka za nych przez gmi -
ny z te re nu Po wia tu Sie dlec -
kie go.

Jed no gło śna de cy zja Ra dy
Po wia tu sta no wi po twier dze -
nie po zy tyw nej oce ny dzia łań
Za rzą du oraz sku tecz no ści re -
ali zo wa nych przed się wzięć.
Udzie le nie ab so lu to rium i wo -
tum za ufa nia jest jed no cze śnie
wy ra zem po par cia dla dal szej
re ali za cji pla nów roz wo jo wych
na rzecz Po wia tu Sie dlec kie go.

„Po wiat Sie dlec ki – tu taj tra -
dy cja bu du je no wo cze sność”.

ID

Radni jednogłośnie za Zarządem

GM. SIEDLCE
W so bo tę, 27 czerw ca ple -

ner przy Dwo rze w Ostrów -
ku za mie ni się w sce ne rię
sło wiań skie go świę ta. Or ga -
ni za to rzy za pra sza ją na wie -
czór pe łen ognia, mu zy ki
i daw nych ob rzę dów.

Przy za byt ko wym Dwo rze
w Ostrów ku od bę dzie się “Noc
Ku pa ły” - wy da rze nie na wią zu -
ją ce do pra daw nych zwy cza jów
zwią za nych z let nim prze si le -
niem.

Pro gram za po wia da się wy -
jąt ko wo bo ga to. Uczest ni cy we -
zmą udział w warsz ta tach ple -
ce nia wian ków z ziół i po lnych
kwia tów - do kład nie tak, jak
czy ni ły to po ko le nia przed na -
mi. Na sce nie wy stą pi ze spół Ja -
ka ja, któ re go kli ma tycz na mu -
zy ka z pew no ścią po rwie do
tań ca. Nie za brak nie spa ce ru
z po chod nia mi, któ ry sym bo -
licz nie roz świe tli mrok let niej
no cy, ani spek ta ku lar ne go te -
atru ognia na wią zu ją ce go do
daw ne go kul tu pło mie ni.

O pod nie bie nia go ści za dba ją
pa nie z Ko ła Go spo dyń Wiej -
skich No we Iga nian ki, któ re
przy go tu ją tra dy cyj ne po tra wy
re gio nu. Bę dzie więc oka zja, by
po sma ko wać lo kal nej kuch ni
w naj lep szym wy da niu.

- Tra dy cji sta nie się za dość!
Wspól nie się ga my do ko rze ni
na szych przod ków - pod kre śla ją
or ga ni za to rzy. I do da ją: - Po -
czuj my ma gię ognia, wo dy

i ziół, czy li ele men tów tak bli -
skich po ko le niom, któ re ży ły tu
przed na mi.

Szcze gól na proś ba do
wszyst kich miesz kań ców: war -
to za ło żyć te go wie czo ru bia ły
strój. Ten gest ma pod kre ślić

sło wiań ski cha rak ter świę ta
i zjed no czyć lo kal ną spo łecz -
ność wo kół wspól ne go prze ży -
wa nia tra dy cji.

Po czą tek wy da rze nia o godz.
19.00. 

MAT. OPR.

Redauje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284  911
www.zyciesiedleckie.pl

Powiat Siedlecki  
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Prośba: załóżcie białe stroje. 
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Jed no gło śna de cy zja Ra dy Po wia tu sta no wi po twier dze nie po zy tyw nej oce ny dzia łań Za rzą du Powiatu Siedleckiego.

Organizatorzy zapraszają mieszkańców do dopingowania.
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PRZESMYKI
Wspaniała pogoda,
tłumy mieszkańców
oraz moc atrakcji dla
całych rodzin - tak
w skrócie można
podsumować Gminny
festyn “Rozpoczęcie
lata z Gminą
Przesmyki”, który
odbył się w minioną
niedzielę, 21 czerwca.

Plac przy Ze spo le Szkół w Prze -
smy kach tęt nił ży ciem, mu zy -
ką i za pa chem lo kal nych przy -

sma ków. Ofi cjal ne go otwar cia
im pre zy do ko nał wójt gmi ny
Prze smy ki Ma rek Za lew ski,
któ ry uro czy ście po wi tał przy -
by łych miesz kań ców, przed sta -
wi cie li władz sa mo rzą do wych
oraz za pro szo nych go ści.
W swo im prze mó wie niu pod -
kre ślił zna cze nie in te gra cji lo -
kal nej spo łecz no ści, dy na micz -
ne go roz wo ju sa mo rzą du oraz
ży czył wszyst kim bez piecz nej,
peł nej ra do ści za ba wy.

Lo kal ne ta len ty na sce nie
Im pre za roz po czę ła się od

ak cen tów lo kal nych i pre zen -
ta cji ar ty stycz nych dzie ci oraz
mło dzie ży. Na sce nie za pre zen -
to wa li się uta len to wa ni

ucznio wie z Ze spo łu Szkół
w Prze smy kach, Ze spo łu Szkół
w Ły so wie oraz gru pa wo kal na
“Sło necz ka”, zbie ra jąc grom kie
bra wa od zgro ma dzo nej pu -
blicz no ści.

Ku li nar ne bi twy
Ogrom ne emo cje to wa rzy -

szy ły Po wia to we mu Kon kur so -
wi Cu kier ni cze mu “Cia sto tru -
skaw ko we”. Do słod kiej ry wa li -
za cji przy stą pi ło aż 12 Kół Go -
spo dyń Wiej skich, któ re zgło si -
ły swo je wy jąt ko we, au tor skie
wy pie ki. Wszyst kie Ko ła Go -
spo dyń Wiej skich bio rą ce
udział w kon kur sie otrzy ma ły
fan ta stycz ne na gro dy w po sta -
ci vo uche rów. 

O pod nie bie nia uczest ni ków
za dba ły lo kal ne Ko ła Go spo dyń
Wiej skich, któ rych sto iska ugi -
na ły się od tra dy cyj nych po -
traw, do mo wych wy pie ków
i re gio nal nych “PRZE SMa ko ły -
ków”, któ re sta ły się praw dzi -
wą wi zy tów ką Gmi ny Prze smy -
ki i cie szy ły się ogrom nym
uzna niem od wie dza ją cych.

Sport, pla sty ka i edu ka cja
Fe styn ob fi to wał tak że w za -

cię tą ry wa li za cję spor to wą. Na
bo isku szkol nym ro ze gra no
Mię dzysz kol ny mecz o Pu char
Wój ta Gmi ny Prze smy ki, w któ -
rym zmie rzy ły się 4 dru ży ny.
Zwy cię ska dru ży na otrzy ma ła
pu char z rąk wój ta gmi ny Mar -

ka Za lew skie go, na to miast
mło dzi pił ka rze otrzy ma li pa -
miąt ko we me da le.

Pod czas wy da rze nia roz strzy -
gnię to rów nież kon kurs pla -
stycz ny 3D “Tru skaw ka ser cem
ma lo wa na”, do któ re go zgło szo -
no 34 pra ce. Uczest ni cy chęt nie
od wie dza li tak że na mio ty te ma -
tycz ne: stre fę Kra jo we go Ośrod -
ka Wspar cia Rol nic twa pod ha -
słem “Ku puj świa do mie” z qu -
iza mi dla dzie ci oraz na miot
“EKO PIK NIK”, gdzie pro mo wa -
no eko lo gicz ny styl ży cia Gmi ny
Prze smy ki po przez gry i wiel ko -
for ma to we puz zle XXL.

Wiel kie ser ca i hucz ny fi nał
Nad bez pie czeń stwem wszyst -

kich uczest ni ków, dba jąc o spo -
koj ny prze bieg im pre zy, czu wa li
nie za wod ni dru ho wie z gmin -
nych jed no stek OSP.

Wie czor na część im pre zy na -
le ża ła do gwiazd es tra dy. Kon -
cer ty ze spo łów Mo ko -Bęc, Ma -
xel oraz Po wer Play po rwa ły
pu blicz ność do wspól ne go tań -
ca. Wy da rze nie za koń czy ło się
dys ko te ką pod gwiaz da mi, któ -
rą po pro wa dził DJ. Dzię ki ini -
cja ty wie wój ta Mar ka Za lew -
skie go oraz dy rek to ra Gmin ne -
go Ośrod ka Kul tu ry w Prze smy -
kach i za an ga żo wa niu miesz -
kań ców, gmi na Prze smy ki
z wiel ką ener gią wkro czy ła
w te go rocz ny se zon let ni.

MAT. OPR.

GMINA KOTUŃ
13 czerwca Bojmie
tętniło życiem, radością
i przede wszystkim
chęcią niesienia
pomocy. Podczas
wyjątkowego Dnia
Rodziny mieszkańcy
gminy Kotuń
udowodnili, że
w jedności siła, łącząc
świetną zabawę
z niezwykle ważnym
celem.

So bo ta, 13 czerw ca, na dłu go za -
pad nie w pa mięć uczest ni kom
fe sty nu w Boj miu. Wy da rze nie,
zor ga ni zo wa ne przez Ze spół
Szkół w Boj miu, Ra dę Ro dzi ców
oraz Ko ło Go spo dyń Wiej skich
„Mo je Boj mie”, przy cią gnę ło
tłu my miesz kań ców.

Za ba wa łą czy po ko le nia
Pro gram im pre zy był tak bo -

ga ty, że nikt nie mógł na rze kać
na nu dę. Na naj młod szych cze ka -
ły dmu chań ce, ko lo ro we war ko -
czy ki, ta tu aże oraz prze jażdż ki
qu ada mi z gru pą OFF -RO AD ATV
z Sie dlec. Praw dzi wą fu ro rę zro -
bi ło pia na -par ty oraz wy stę py

ma łych ar ty stów, któ rzy swo imi
ta len ta mi za chwy ci li zgro ma dzo -
ną pu blicz ność. Dla fa nów na uki
przy go to wa no sto isko z eks pe ry -
men ta mi fi zycz ny mi i che micz -
ny mi, a mi ło śni cy spor tu mo gli
spraw dzić się w me czach pił ki
noż nej lub przy sza chow ni cy
z klu bem „Sko czek”.

Dla ma łe go bo ha te ra
Choć atrak cji nie bra ko wa ło,

wszy scy pa mię ta li o naj waż niej -
szym go ściu – 5 -let nim Szy mo -
nie Ko wal czy ku. Chło piec zma -
ga się z dys tro fią mię śnio wą
Du chen ne’a, a ze bra ne fun du -
sze ma ją wspo móc je go kosz -
tow ną te ra pię i in ten syw ną re -
ha bi li ta cję. Mię śnie Szy mo na
co raz czę ściej od ma wia ją po słu -
szeń stwa, a on sam bar dzo
szyb ko się mę czy. To wła śnie
z my ślą o nim na każ dym kro ku
sta ły pusz ki, do któ rych uczest -
ni cy hoj nie wrzu ca li dat ki.

Ra zem mo że my wię cej
Suk ces wy da rze nia to za słu ga

ogrom nej rze szy lu dzi do brej
wo li. Pod ho no ro wym pa tro na -
tem wój ta Da nie la Ce liń skie go
zjed no czy ły się licz ne in sty tu cje
i or ga ni za cje. O pod nie bie nia go -
ści za dba ły Ko ła Go spo dyń Wiej -
skich z Boj mia, Żdża ru, Min gos,
Kę py i Ja god ne go. Swo ją obec no -

ścią im pre zę uświet ni li tak że
stra ża cy z OSP Brosz ków, przed -
sta wi cie le Mu zeum Po żar nic twa
w Ko tu niu, po li cjan ci z Sie dlec
oraz bi blio te ka rze.

Jak pod kre śla ją or ga ni za to -
rzy, dzię ki współ pra cy wie lu
śro do wisk, Dzień Ro dzi ny po
raz pierw szy od był się w ta kiej
ska li, przy cią ga jąc re kor do wą

licz bę osób. Fi nał ak cji prze -
szedł naj śmiel sze ocze ki wa nia
– wspól ny mi si ła mi ze bra no
do kład nie 14 649,23 zł. To ko -
lej ny do wód na to, że miesz -

kań cy gmi ny Ko tuń ma ją wiel -
kie ser ca i po tra fią or ga ni zo -
wać się w naj pięk niej szym
z moż li wych ce lów: dla zdro -
wia dziec ka. BS

Serce na dłoni i uśmiech na twarzy

Muzyka, sport, regionalne smaki
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Kotuń | Przesmyki

O podniebienia uczestników zadbały lokalne Koła Gospodyń Wiejskich.
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To było wyjątkowe wydarzenie.
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Gmina Przesmyki z wielką energią wkroczyła w tegoroczny sezon letni.
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GMINA
WODYNIE
Był to czas pełen
pomysłów, nowych
doświadczeń
i aktywnego działania
na rzecz lokalnej
społeczności. 19
czerwca oficjalnie
zakończyła się
I kadencja
Młodzieżowej Rady
Gminy Wodynie.

Spo tka nie pod su mo wu ją ce sta -
ło się oka zją do przy po mnie nia
naj waż niej szych ini cja tyw mło -
dych rad nych, po dzię ko wa nia
za ich za an ga żo wa nie oraz
wspól nej re flek sji nad tym, jak
wie le uda ło się osią gnąć przez
ostat nie mie sią ce. Przez ca łą ka -
den cję człon ko wie Mło dzie żo -
wej Ra dy Gmi ny ak tyw nie
uczest ni czy li w ży ciu sa mo rzą -
do wym i spo łecz nym. Wśród
ini cja tyw, któ re uda ło się zre ali -
zo wać, zna la zło się m.in. wpro -
wa dze nie au to ma tów z żyw no -
ścią w szko le. Roz wią za nie uru -
cho mio ne po cząt ko wo w for -
mie pi lo ta żu spo tka ło się z du -
żym za in te re so wa niem

uczniów i funk cjo nu je do dziś.
Mło dzi rad ni an ga żo wa li się

rów nież w or ga ni za cję wy da -
rzeń gmin nych. Po ma ga li pod -
czas do ży nek, ob cho dów Dnia
Dziec ka oraz in nych lo kal nych
przed się wzięć. Nie za bra kło tak -
że dzia łań cha ry ta tyw nych oraz
ini cja tyw in te gru ją cych miesz -
kań ców, ta kich jak ki no ple ne -
ro we, któ re cie szy ło się du żym
za in te re so wa niem.

Waż nym ele men tem dzia łal -
no ści ra dy by ło zdo by wa nie no -
wych kom pe ten cji. Człon ko wie
MRG uczest ni czy li w szko le niach
i warsz ta tach po świę co nych pra -
cy ze spo ło wej, ko mu ni ka cji oraz

dzia łal no ści spo łecz nej. Mie li
rów nież oka zję wziąć udział
w warsz ta tach fil mo wych, pod -
czas któ rych po zna wa li taj ni ki
two rze nia ma te ria łów wi deo
– od pra cy z ka me rą po mon taż
wła snych pro duk cji.

Jed nym z naj bar dziej wy jąt -
ko wych wy da rzeń by ła wy ciecz -
ka do Sej mu i Se na tu Rze czy po -
spo li tej Pol skiej. Wy jazd zor ga -
ni zo wa ny wspól nie z wój tem
gmi ny po zwo lił mło dzie ży po -
znać funk cjo no wa nie naj waż -
niej szych in sty tu cji pań stwo -
wych oraz zo ba czyć, jak wy glą -
da co dzien na pra ca par la men -
ta rzy stów.

Pod czas pod su mo wa nia ka -
den cji nie za bra kło słów uzna -
nia i po dzię ko wań. Wójt Gmi ny
Wo dy nie Woj ciech Kle pac ki
pod kre ślał, że mło dzi miesz kań -
cy udo wod ni li, iż spra wy lo kal -
nej spo łecz no ści nie są im obo -
jęt ne, a ich za an ga żo wa nie na -
pa wa opty mi zmem na przy -
szłość.

– Chce my słu chać mło dzie ży, bo
jej głos jest dla nas nie zwy kle waż -
ny. Mło dzi lu dzie czę sto pa trzą na
wie le spraw ina czej niż do ro śli
i wła śnie dla te go ich po my sły są
tak cen ne. Kil ka ini cja tyw, któ re
na ro dzi ły się pod czas pierw szej ka -
den cji Mło dzie żo wej Ra dy Gmi ny,

uda ło się zre ali zo wać. Przy kła dem
są au to ma ty z żyw no ścią w szko le,
ale tak że za an ga żo wa nie mło dzie -
ży w ak cje cha ry ta tyw ne czy or ga -
ni za cja ki na ple ne ro we go. Wszyst -
kie te przed się wzię cia cie szy ły się
du żym za in te re so wa niem miesz -
kań ców. Je stem prze ko na ny, że de -
cy zja o utwo rze niu Mło dzie żo wej
Ra dy Gmi ny by ła kro kiem we wła -
ści wym kie run ku. Pa trząc na za an -
ga żo wa nie mło dych rad nych, moż -
na z opty mi zmem my śleć o przy -
szło ści na szej gmi ny. Być mo że
wśród nich są przy szli pra cow ni cy
urzę du, rad ni, soł ty si, a mo że na -
wet oso by, któ re w przy szło ści bę -
dą współ two rzyć sa mo rząd na
jesz cze wyż szym szcze blu. Cie szę
się, że już dziś chcą dzia łać, za bie -
rać głos i brać od po wie dzial ność
za spra wy swo jej spo łecz no ści. Dziś
koń czy my pierw szą ka den cję Mło -
dzie żo wej Ra dy Gmi ny, ale przed
na mi ko lej ne. Bę dzie my kon ty nu -
ować ten pro jekt i już te raz cie szę
się na dal szą współ pra cę z mło dy -
mi miesz kań ca mi na szej gmi ny
– mó wił wójt.

Swo imi do świad cze nia mi po -
dzie li ła się tak że prze wod ni czą -
ca Mło dzie żo wej Ra dy Gmi ny
Wo dy nie Han na Ko wal czyk.

– Tak na praw dę wszyst ko za czę -
ło się dość nie spo dzie wa nie. Nie
pla no wa łam wcze śniej dzia łal no -
ści w Mło dzie żo wej Ra dzie Gmi ny
i nie spo dzie wa łam się, że wła śnie

w tym kie run ku się roz wi nę. Tym
bar dziej nie przy pusz cza łam, że zo -
sta nę wy bra na na prze wod ni czą cą
ra dy. Dziś jed nak mo gę po wie -
dzieć, że by ła to bar dzo do bra de -
cy zja. Dzię ki pra cy w ra dzie zdo by -
łam wie le cen nych do świad czeń,
na uczy łam się współ pra cy z in ny -
mi i przede wszyst kim zy ska łam
więk szą pew ność sie bie pod czas
wy stą pień pu blicz nych. To do -
świad cze nie na pew no zo sta nie ze
mną na dłu go – pod kre śla ła.

Na za koń cze nie wszy scy rad -
ni I ka den cji otrzy ma li po dzię -
ko wa nia za swo ją pra cę, za an -
ga żo wa nie i ak tyw ność. Był to
mo ment pod su mo wań, wspo -
mnień i re flek sji nad dro gą, ja ką
wspól nie uda ło się przejść przez
ostat nie mie sią ce.

Za koń cze nie pierw szej ka -
den cji Mło dzie żo wej Ra dy Gmi -
ny Wo dy nie to nie tyl ko pod su -
mo wa nie do tych cza so wych
dzia łań, ale tak że po czą tek ko -
lej ne go eta pu. Mło dzi miesz -
kań cy udo wod ni li, że chcą
mieć wpływ na ota cza ją cą ich
rze czy wi stość i po tra fią sku -
tecz nie dzia łać na rzecz lo kal -
nej spo łecz no ści. Zdo by te do -
świad cze nia z pew no ścią za -
pro cen tu ją w przy szło ści,
a przed ko lej ny mi ka den cja mi
ra dy otwie ra ją się no we moż li -
wo ści i wy zwa nia.
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GMINA
WIŚNIEW
Mieszkańcy zyskali
nowe drogi,
kanalizację i sprzęt dla
straży - tak wyglądał
poprzedni rok. Wójt
Barbara Rybaczewska
otrzymała wotum
zaufania
i absolutorium za
wykonanie budżetu za
2025 r.

Za nim na se sji ra dy gmi ny przy -
stą pio no do gło so wań, wójt
omó wi ła ob szer ny ra port o sta -
nie gmi ny za ubie gły rok i stan
fi nan sów gmi ny. 

Naj lep szy bu dżet w ka den cji
Jak pod kre śla ła, mi nio ny rok

przej dzie do hi sto rii ja ko naj -
lep szy czas pod wzglę dem wy -
ko na nia bu dże tu i sta nu fi nan -
sów w obec nej ka den cji. Do -
cho dy gmi ny wy nio sły po nad
56,7 mln zł. Z tej kwo ty aż 19%,
czy li 10,7 mln zł, sta no wi ły
środ ki po zy ska ne na in we sty -
cje. Po stro nie do cho dów zna la -
zła się rów nież po kaź na kwo ta
od zy ska ne go po dat ku VAT za
la ta po przed nie - po nad 8 mln
zł, co zna czą co po pra wi ło fi -
nan so wą kon dy cję gmi ny. Wy -

dat ki w ubie głym ro ku wy nio -
sły po nad 58,7 mln zł, z cze go
wy dat ki in we sty cyj ne po chło -
nę ły 23,5 mln zł, tj. po nad 40%
wy dat ków ogó łem. Bu dżet za -
mknię to z wol ny mi środ ka mi,
tzw. nad wyż ką w kwo cie 4,8
mln zł. Pie nią dze te po słu żą re -
ali za cji wy dat ków in we sty cyj -
nych w ro ku bie żą cym. Wójt
z du mą za zna czy ła rów nież, że
ob ni żo no kwo tę za dłu że nia
gmi ny.

Gmi na Wi śniew to nie tyl ko fi -
nan se, ale przede wszyst kim lu -
dzie. Na ko niec 2025 r. gmi nę za -
miesz ki wa ło 5894 oso by. Za re je -
stro wa no 59 uro dzeń i 46 zgo -
nów. Jak za uwa ży ła wójt Ry ba -

czew ska, moż na mó wić o do dat -
nim przy ro ście na tu ral nym, co
na tle ogól no pol skich, nie ko -
rzyst nych tren dów de mo gra ficz -
nych sta no wi po wód do sa tys -
fak cji. Sa mo rząd kon se kwent nie
sta wia na opie kę nad naj młod -
szy mi miesz kań ca mi. Wy dłu żo -
no go dzi ny pra cy przed szko li, a
w trak cie bu do wy jest pierw szy
żło bek dla 32 dzie ci.

Mi lio ny w ka na li za cję 
i dro gi
Roz wój in fra struk tu ry to wi -

zy tów ka gmi ny Wi śniew.
W 2025 r. zmo der ni zo wa no 9,3
km dróg gmin nych i 500 m
dróg po wia to wych. 

Do naj waż niej szych, zre ali -
zo wa nych w ubie głym ro ku in -
we sty cji na le ża ła bu do wa ka -
na li za cji sa ni tar nej w Twor -
kach, Go st cho rzy i Wi śnie wie -
Ko lo nii, na któ rą prze zna czo no
po nad 8 mln zł. Po nad to za -
koń czo no pro jek to wa nie ka na -
li za cji sa ni tar nej m.in. w Sta -
rych Okni nach, Ra do my śli, Za -
bło ciu, Cio snach, Bor kach -Pa -
du chach i bor kach -Soł dach.

Po tęż ne środ ki tra fi ły rów -
nież na dro gi. Roz bu do wa dro -
gi gmin nej ul. Ban ko wej po -
chło nę ła po nad 6 mln zł. Po nad
2 mln zł kosz to wa ła roz bu do -
wa i prze bu do wa dróg na od -
cin kach Stok Wi śniew ski - Wi -
śniew oraz Stok Wi śniew ski -
Myr cha. Ko lej ne po nad 2 mln
zł prze zna czo no na mo der ni za -
cję dróg gmin nych w miej sco -
wo ściach: He le nów, Dać bo gi,
Śmia ry, Wól ka Wo ły niec ka
i Mrocz ki. Wy ku pio no też grun -
ty pod dro gę Szkol ną i Po łu -
dnio wą (po nad 607 tys. zł) oraz
prze bu do wa no dro gę do jaz do -
wą do grun tów rol nych w Bor -
kach -Pa du chach (319 tys. zł).
W Śmia rach za pro jek to wa no
i zbu do wa no par king za 158
tys. zł.

Gmi na dba rów nież o eko lo -
gię. Zbu do wa no Punkt Se lek -
tyw nej Zbiór ki Od pa dów Ko -
mu nal nych za 1,6 mln zł. Od
kwiet nia 2025 r. gmi na Wi -
śniew peł ni ro lę ope ra to ra pro -
gra mu “Czy ste Po wie trze”, a

w urzę dzie dzia ła punkt kon -
sul  ta cyj  no - in for ma cyj  ny.
W ubie głym ro ku udzie lo no
w nim 370 kon sul ta cji i wspar -
cia przy 9 wnio skach o do fi -
nan so wa nie na wy mia nę źró -
deł cie pła. Zmo der ni zo wa no
też oświe tle nie dro go we, wy -
mie nia jąc 535 lamp na le do we
(508 tys. zł) i wy ko nu jąc no we
oświe tle nie w Sto ku Wi śniew -
skim (156 tys. zł). W ra mach
pro gra mu “Ma zow sze bez smo -
gu” za ku pio no sa mo chód i dro -
na za 352 tys. zł. Sa mo rząd nie
za po mi na o bez pie czeń stwie.
Dla OSP Wi śniew za ku pio no sa -
mo chód ra tow ni czo -ga śni czy
za 1,6 mln zł, a dla OSP Wól ka
Wi śniew ska śred ni sa mo chód
uży wa ny (147 tys. zł). W ra -
mach pro gra mu ochro ny lud -
no ści za ku pio no sta cję uzdat -
nia nia wo dy oraz na miot pneu -
ma tycz ny (139 tys. zł), a z pro -
gra mu “Cy ber bez piecz ny sa -
mo rząd” - agre gat, sprzęt
kom pu te ro wy i li cen cje an ty wi -
ru so we (344 tys. zł). Za dba no
też o oso by z nie peł no spraw no -
ścia mi, ku pu jąc mi kro bus za
203 tys. zł. Waż nym ele men -
tem są dzia ła nia spo łecz ne.
W miej sco wo ści Myr cha utwo -
rzo no cen trum in te gra cji
miesz kań ców (537 tys. zł), a
w Go st cho rzy wy bu do wa no
plac za baw (153 tys. zł).

“Dzię ku ję za współ pra cę”
Za udzie le niem wo tum za -

ufa nia wójt Ry ba czew skiej za -
gło so wa ło 14 rad nych, 1 głos
był prze ciw. Iden tycz ny wy nik
od no to wa no przy udzie la niu
ab so lu to rium z ty tu łu wy ko na -
nia bu dże tu.

Po gło so wa niu wójt nie kry ła
emo cji. Po dzię ko wa ła w imie -
niu wła snym, pra cow ni ków
urzę du i soł ty sów za wspól ną
pra cę dla do bra miesz kań ców.
Jak pod kre śli ła, pro po zy cje
i uwa gi rad nych są mo ty wu ją -
ce i wy cią ga z nich wnio ski, by
iść w do brym kie run ku.

- Wy so ka ra do, ukło ny za do -
brą współ pra cę, za za ufa nie i za
to, że mo że my roz wią zy wać na
bie żą co wszyst kie pro ble my
w zgo dzie i do brej de ba cie - mó -
wi ła wójt, na wią zu jąc do re la cji
z rad ny mi. Do da ła, że trak tu je
ich uwa gi po waż nie i ma na -
dzie ję, że współ pra ca ukła da
się do brze w obie stro ny, co po -
ka zał wła śnie wy nik gło so wa -
nia.Sło wa po dzię ko wa nia skie -
ro wa ła rów nież do swo je go ze -
spo łu. - Dzię ku ję swo im współ -
pra cow ni kom, tym naj bliż -
szym, czy li pa ni se kre tarz
i skarb nik. Chcę też po dzię ko -
wać wszyst kim pra cow ni kom
i kie row ni kom jed no stek sa -
mo rzą do wych, bo to jest ich
mo zol na pra ca na po szcze gól -
nych sta no wi skach - za koń czy -
ła wójt Ry ba czew ska, pod kre -
śla jąc, że wszy scy dzia ła ją ra -
zem dla do bra miesz kań ców.
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Zakończyła się I kadencja Młodzieżowej Rady 

Zgoda i zaufanie radnych
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19 czerwca oficjalnie zakończyła się I kadencja Młodzieżowej Rady Gminy Wodynie. 
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Po głosowaniu wójt podziękowała m.in. swoim współpracownikom.
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ZAPOWIEDŹ
Zbliża się jedna
z ciekawszych
muzycznych imprez
plenerowych
w regionie. 28 czerwca,
w ramach Dni Gminy
Zbuczyn, odbędzie się
“Koncert Wielkich
Jubileuszy” połączony
z obecnością
świętujących
artystyczne jubileusze
gwiazd - legendarnego
zespołu Lady Pank
i formacji Farben Lehre.
Wydarzeniu
towarzyszyć będzie
widowisko
siedleckiego Teatru ES
poświęcone twórczości
zespołu Maanam oraz
inauguracja obchodów
40-lecia Gminnego
Ośrodka Kultury
w Zbuczynie. Nie
zabraknie licznych
atrakcji
towarzyszących,
przygotowanych
z myślą o mieszkańcach
gminy i całego regionu.

War to za zna czyć, że Zbu czyn
zna lazł się na wiel kiej tra sie
kon cer to wej le gen dy pol skie go
roc ka, ze spo łu La dy Pank, któ ry
świę tu je 45 -le cie swo jej dzia łal -
no ści ar ty stycz nej. 

Wy jąt ko we ju bi le usze
Tra sa, od po cząt ku ro ku,

obej mu je naj więk sze pol skie
i eu ro pej skie sce ny, prze pro wa -
dza jąc fa nów przez peł ną po -
nad cza so wych hi tów i rock and
rol la hi sto rię gru py. O mniej lub

bar dziej zna nych mo men tach,
któ re two rzy ły ją na prze strze ni
czte rech de kad opo wie dzą ze
sce ny sa mi człon ko wie ze spo łu.
Pod czas kon cer tu usły szy my
naj więk sze prze bo je gru py, któ -
re łą czą po nad ja ki mi kol wiek
po dzia ła mi kil ka po ko leń fa -
nów. Kon cer to wi bę dzie to wa -
rzy szyć wy jąt ko we mul ti me -
dial ne show po łą czo ne z pre -
zen ta cją ar chi wal nych zdjęć i fil -
mów.

Or ga ni za to rem Dni Gmi ny
Zbu czyn jest Urząd Gmi ny Zbu -
czyn i Gmin ny Ośro dek Kul tu ry
w Zbu czy nie. W bie żą cym ro ku
Gmin ny Ośro dek Kul tu ry
w Zbu czy nie ob cho dzi 40 -le cie
swo jej dzia łal no ści. In au gu ra cja
te go ju bi le uszu po łą czo na bę -
dzie z 45 -le ciem obec no ści na
pol skiej sce nie mu zycz nej
gwiaz dy wie czo ru, ze spo łu La dy
Pank oraz 40. uro dzi na mi for -
ma cji Far ben Leh re.

Bo ga ty pro gram
W pro gra mie za pla no wa no

tak że wi do wi sko mu zycz ne
“Lip stick on the glass. Tri bu te to
Ma anam”, przy wo łu ją ce naj -
więk sze prze bo je le gen dar ne go
ze spo łu w wy ko na niu Te atru ES
dzia ła ją ce go przy Cen trum Kul -
tu ry i Sztu ki w Sie dl cach. War to
przy po mnieć, że w tym ro ku
mi ja 50 lat od mo men tu do łą -
cze nia do ze spo łu Ma anam Ko -
ry Jac kow skiej. To ko lej ny ju bi -
le usz, któ ry zo sta nie za ak cen to -
wa ny te go wie czo ru. Nie za brak -
nie tak że sce nicz nej pre zen ta cji
do rob ku uczest ni ków sek cji ar -
ty stycz nych, ze spo łów i twór -
ców dzia ła ją cych przy Gmin -
nym Ośrod ku Kul tu ry w Zbu -
czy nie.

Na wspól ne świę to wa nie Dni
Gmi ny Zbu czyn za pra sza Wójt
Gmi ny Zbu czyn Hu bert Pa siak.

Part ne rem wy da rze nia jest
Sa mo rząd Wo je wódz twa Ma -
zo wiec kie go.

MAT. OPR.

SZCZE GÓ ŁO WY PRO -
GRAM DNI GMI NY

ZBU CZYN 2026

16.30 - Otwar cie prze strze ni
wo kół sce ny, któ ra zo sta nie po -
dzie lo na na kil ka stref - Stre fę
Kre atyw ną dla naj młod szych,
Stre fę Sma ków, w któ rej za pre -
zen tu ją się KGW z te re nu gmi ny
Zbu czyn oraz lo kal ni pro du cen -
ci, a tak że Stre fę Twór ców ze
sto iska mi rę ko dzie ła, Stre fę In -
for ma cji pro mu ją cą in sty tu cje,
sto wa rzy sze nia i or ga ni za cje
po za rzą do we zwią za ne z lo kal -
nym sa mo rzą dem oraz Stre fę
Re lak su, gdzie każ dy bę dzie
mógł sko rzy stać z chwi li od po -
czyn ku.

17.00 - Mu zucz no -ta necz ne
wi do wi sko “LIP STIC ON THE
GLASS. TRI BU TE TO MA -
ANAM” Te atru ES dzia ła ją ce go
przy Cen trum Kul tu ry i Sztu ki
w Sie dl cach. W 2026 r. mi ja pół
wie ku od chwi li do łą cze nia do
ze spo łu Ma anam Ko ry Jac kow -
skiej.

18.30 - Etiu da ar ty stycz na in -
au gu ru ją ca ob cho dy 40 -le cia
Gmin ne go Ośrod ka Kul tu ry
w Zbu czy nie, w któ rej za pre zen -
tu ją się wspól nie sek cje, ze spo ły
i twór cy dzia ła ją cy przy ośrod -
ku.

19.00 - Prze mó wie nia oko -
licz no ścio we.

19.30 - Kon cert ze spo łu FAR -
BEN LEH RE świę tu ją ce go
w tym ro ku 40. uro dzi ny.

21.00 - Kon cert GWIAZ DY
WIE CZO RU - ze spo łu LA DY PANK

po łą czo ny z mul ti me dial nym
show. Wspól ne świę to wa nie ju -
bi le uszu 45 -le cia ist nie nia nie -
kwe stio no wa nej le gen dy pol -
skie go roc ka.

Lady Pank na koncercie
w ramach Dni Gminy Zbuczyn 2026
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Region

Gwiazdą wydarzenia będzie zespół Lady Pank, świętujący 45-lecie działalności artystycznej.
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NIE RU CHO MO ŚCI 
SPRZE DAM:
Sprze dam dział kę 816mk Żel -

ków Ko lo nia, ul. Wi śnio wa, ce -
na: 365tys.zł, tel. 665 973 458

Sprze dam dział kę bu dow la ną
Tchó rzew Ko lo nia i Sta ra Wieś,
gmi na Bor ki Ra dzyń skie, tel.
693 068 407

Sprze dam dział kę bu dow la ną
w Sto ku Lac ki, 1000 mkw, 130
zł/mkw, me dia w dro dze gmin -
nej, tel. 796 224 923

Sprze dam miesz ka nie
60mk, ul. Wia tracz na 11, tel.
604 244 534

Sprze dam miesz ka nie 60m2
pierw sze pię tro lub  za mie nie
na mniej sze, tel. 737 301 709

Wy naj mę lub sprze dam lo kal
44 mkw przy ul. 3 Ma ja, na par -
te rze, dwa wej ścia, tel. 516 573
578

NIE RU CHO MO ŚCI 
KU PI Ę:
Ku pię dom pie tro wy do ma -

łe go re mon tu w Sie dl cach lub
oko li cach, tel. 604 552 644

NIE RU CHO MO ŚCI WY NA JEM:
Wy naj mę miesz ka nie w Sie -

dl cach 2 po ko jo we na ul. So ko -
łow skiej, tel. 698 797 255

Do wy na ję cia miesz ka nie
star szej pa ni. Mam wol ny czas,
chęt nie po mo gę, tel. 691 964
811, 507 516 146

Do wy na ję cia lo kal 589 mkw
po par ku roz ryw ki, Sie dl ce, ul.
Brze ska 91, tel. 578 978 128

Do wy na ję cia po ko je - po -
miesz cze nia na dzia łal ność go -
spo dar czą, Sie dl ce, tel. 500 555
050

Wy naj mę miesz ka nie, tel-
662 011 281

DOM I OGRÓD 
SPRZE DAŻ:
Sprze dam drzwi ga ra żo we

Hor man 261x217 dwie sztu ki,
za mra żar ki skle po we na lo dy 2
szt, wi try na skle po wa, la dy
prze szklo ne, tel. 578 978 128

Od dam biur ko w do brym sta -
nie, tel. 607 772 977

Sprze dam me ble ku chen ne
uży wa ne z wy po sa że niem
w bar dzo do brym sta nie,
tel.692 897 874

Sprze dam me ble uży wa ne: 2
fo te le + wer sal ka gra tis, biur ko
z fo te lem ob ro to wym, ko mo da,
sto lik pod te le wi zor, sza fa ma ła
na przed po kój, w do brym sta -
nie, sprze dam ta nio: tel. 516 746
102

De ski,ba le so sno we su che,
drze wo ko min ko we, tel.724

704 806, 607 448 127
Sprze dam bry kiet z tor fu, pa -

ko wa ny w wor ki big -bag po 1t.
tel. 506 891 470.

Sprze dam drzew ka śliw ki wę -
gier ki, 7 zł sztu ka, tel.537 565
193 

Sprze dam no wy grzej nik do
ła zien ki i po ko ju, pie cyk ga zo wy
prze pły wo wy, tel.607 772 977

Sprze dam pel let z łu ski sło -
necz ni ka. tel. 506 891 470.

Sprze dam sia no w be lach 518
323 185

Sprze dam siat kę ogro dze nio -
wą, tel. 607 910 717

Sprze dam so snę bu dow la ną
i na opał w Grę zo wie,tel. 507
510 892, 510 634 046.

Sprze dam ta nio, 2 kom ple ty
wy po czyn ko we i 2 re ga ły, oko li -
ce Sie dlec tel.  25 644 33 81

Sprze dam 2 ro we ry, fo tel ob -
ro to wy, seg men ty ku chen ne
i in ne rze czy ta nio tel.695 879
493

DOM I OGRÓD 
KU PIĘ :
Ku pię apa rat Ze nith Et, trl.

507 795 101

ROL NI CZE:
Sprze dam pa śni ki dla trzo dy

chlew nej, tel. 693 179 048
Sprze dam cią gnik Lam bor -

ghi ni 4x4 oraz kom bajn zbo żo -
wy New Hol land TF42, tel. 519
575 958

Sprze dam dwie ja łów ki si -
men tal , za cie lo ne, tel. 511 428
734.

Sprze dam ja łów ki ho dow la -
ne, wy so ko ciel ne, 510 466 484.

Sprze dam kom plet ne kon wie
do do jar ki Al fa La val, gm. Rep ki,
605 186 043.

Sprze dam piec De fro 24-30
kw. osprzęt + boj ler, spraw ny
100%, tel. 510 234 433.

Sprze dam prze trzą sacz ka -
ru ze lo wy 2 tar czo wy i zgra biar -
kę, tel. 799 228 833

ROL NI CZE 
KU PI Ę:
Ku pię jęcz mień, tel. 509 029

562.
Ku pię sto do łę, 503 100 349.
MO TO RY ZA CJA SPRZE DAM:
Sprze dam 4 ko ła do ma lu -

cha, tel. 799 228 833
Sprze dam cią gnik rol ni czy

4x4, ma szy ny rol ni cze, tel. 519
575 958

Sprze dam ko par kę ko ło wą
zSHF, HML 30, wa ga 9 ton, tel.
519 575 958

Sprze dam Opel Cor sa, rok

2011, sil nik 1,2, czte ro drzwio -
wy, tel. 518 332 044

Sprze dam kom bajn Class sze -
ro kość 380 cm, 30 tyś zł., tel
509 412 079

Sprze dam Mer ce de sa C 2.0
ben zy na, 141 kW, 2000 rok,
kom bi, ce na 7500 zł, tel. 504
365 916

Sprze dam Mer ce de sa 124, 2,5
die sel, 1991 rok, prze bieg 208
000km, ce na 15 000, tel. 504
365 916

Sprze dam Sko dę Octa vie II
kom bi 2007r, prze bieg 320 tys,
tel. 533 261 094

Sprze dam To yo ta Rav4 -
2007 rok, I wła ści ciel, die sel,
ogrze wa nie po sto jo we, tel. 501
731 63

MO TO RY ZA CJA 
KU PI Ę:
Ku pię cią gnik rol ni czy Ur sus

C-330 lub C-360 i opry ski wacz
sa dow ni czy Ślę ze.Tel.666-941-
477

Ku pię cią gni ki, pra sy be lu ją ce
in ne ma szy ny. Każ dy stan rów -
nież uszko dzo ne bez dok. Tel.
535 305 302.

Ku pię cią gni ki rol ni cze tel
721-029-688

Ku pię Fia ta 125P /
1300,1500(nie je stem han dla -
rzem), tel. 507 765 848

USŁU GI:
Bu do wa do mów, stan su ro -

wy otwar ty, prze bu do wy, więź -
by oraz po kry cia da cho we, 573
382 699.

Gla zu ra, te ra ko ta, re mon ty,
hy drau li ka, tel. 793 188 908.

Od szko do wa nia, do pła ty do
od szko do wań, od dłu ża nie,
Kan ce la ria Praw na, tel. 798 798
068.

Po szu ku ję mu ra rza do po sta -
wie nia bu dyn ku jed no spa do we -
go ok. 70 me trów, tel. 722 790
559

Po szu ku ję mu ra rza i de ka rza,
tel. 722 790 559

Pra nie dy wa nów, wy kła dzin,
me bli ta pi ce ro wa nych u klien -
ta, Sie dl ce i oko li ce, tel. 600 338
311

Szu ka my no wych miejsc pod
pacz ko ma ty 737-164-200 

Uło żę kost kę bru ko wą przy
na grob kach. Re mon ty na grob -
ków. Tel: 515 518 272

Wy cin ka drzew, rę bak do ga -
łę zi, fre zo wa nie karp, pod no -
śnik 30 m, 698 657 538.

Za trud nię do wy koń czeń i re -
mon tów, tel. 509 593 306

re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Ogłoszenia drobne

Reklamy i ogłoszenia
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PIŁKA NOŻNA

Pierwszy letni transfer
18 -let ni Ja kub Bar czak owym za wod ni kiem Po go ni.
Bar czak to wy cho wa nek Po lo nii Prze myśl. Ostat nie la ta
spę dził w Gór ni ku Za brze. Mi nio ny se zon za koń czył z 28
wy stę pa mi i jed nym go lem w III -li go wych re zer wach.
Z Gór ni ka zo stał wy po ży czo ny do koń ca se zo nu 2026-
2027. MC

Wznowili przygotowania
28 za wod ni ków wzię ło udział w pierw szym tre nin gu Po -
go ni Sie dl ce przed star tem se zo nu 2026-27.
W tre nin gu wzię ło udział 19 za wod ni ków, któ rzy by li w ka -
drze pierw szo li gow ca w po przed nich roz gryw kach. Pod
okiem tre ne ra Ada ma No co nia i je go szta bu szko le nio we -
go pra co wa ło też dzie wię ciu te sto wa nych pił ka rzy.
W tre nin gu nie wziął udzia łu m.in. Mar cin Flis, któ ry po mi -
mo otrzy ma nia ofer ty no we go kon trak tu od klu bu zde cy -
do wał się pod jąć roz mo wy z przed sta wi cie lem Eks tra kla sy.
27 czerw ca o 12:00 Po go ni ści ro ze gra ją pierw szy let ni spa -
ring. Do mo wym ry wa lem bia ło -nie bie skich bę dzie Unia
Skier nie wi ce.
KA DRA NA PIERW SZYM TRE NIN GU

BRAM KA RZE: Ja kub Le ma no wicz, Ja kub Tom kiel.
OBROŃ CY: Er nest Dzię cioł, Da mian Ja ku bik, Mi chał Ko ło -
dziej ski, Kry stian Miś.
PO MOC NI CY: Krzysz tof Da nie le wicz, Mi łosz Drąg, Olaf Ko -
złow ski, Da wid Pa kul ski, Bar tło miej Po czo but, Da mian
Szu pry tow ski, Bo le sław Świer czew ski, Ni ko dem Zie lon ka.
NA PAST NI CY: Ce za ry De mia niuk, Pa tryk Kli mek, Ja ro sław
Nie zgo da, Ma ciej Ro so łek, Alan Ry bak KS

Terminarz nowego sezonu
De par ta ment Roz gry wek PZPN opra co wał i opu bli ko wał
ter mi narz Betc lic I li gi na se zon 2026-27.
Me cze Betc lic 1 Li gi roz gry wa ne bę dą w piąt ki, so bo ty, nie -
dzie le i po nie dział ki. Do kład ne da ty spo tkań zo sta ną usta -
lo ne na bie żą co z part ne rem te le wi zyj nym TVP SPORT.
War to za uwa żyć, że przy two rze niu ter mi na rza pod uwa gę
na le ża ło wziąć wie le czyn ni ków (pra wie 150 za strze żeń)
wy ni ka ją cych m.in. z do stęp no ści obiek tów, or ga ni za cji
mun dia lu ko biet U-20 na sta dio nach ŁKS Łódź i Pod be ski -
dzia Biel sko -Bia ła oraz ko niecz no ści mak sy mal ne go roz -
dzie le nia me czów w mia stach, w któ rym roz gry wa ne są
rów nież me cze PKO BP Eks tra kla sy.
Po raz ko lej ny pierw szo li gow cy nie bę dą ry wa li zo wać
w ter mi nach FI FA. Roz gryw ki w 2026 ro ku po trwa ją do
dru gie go ty go dnia grud nia, kie dy to roz pocz nie się prze -
rwa mię dzy run da mi. Dru ży ny do gry o punk ty po wró cą
w pierw szym ty go dniu lu te go. W se zo nie 2026/2027 nie
prze wi dzia no roz gry wa nia me czów li go wych w środ ku ty -
go dnia.
Ostat nia ko lej ka zo sta ła za pla no wa na na week end 29-30
ma ja, a me cze ba ra żo we o awans do PKO BP Eks tra kla sy
od bę dą się w pierw szym ty go dniu czerw ca.
W pierw szej ko lej ce (24-27 lip ca) Po goń po dej mie ŁKS Łódź.

KS

PIŁKA NOŻNA
Pogoń II Siedlce
Awansowała do V ligi.
Pogoniści pod wodzą
Kamila Dmowskiego
w ostatniej kolejce ligi
okręgowej zwyciężyli
z drużyną ULKS
Gołąbek 5:0.

Od pierw szych mi nut prze wa gę
na bo isku po sia da li Po go ni ści.
Groź nie w po lu kar nym go ści
zro bi ło się w 25’, kie dy to do -
środ ko wa nie Kac pra Ka la ciń -
skie go z rzu tu roż ne go za koń -
czy ło się obi ciem po przecz ki. Sie -
dem mi nut póź niej na strzał
z kil ku na stu me trów zde cy do -
wał się Eryk Płu dow ski i pił ka po
ry ko sze cie zna la zła dro gę do

siat ki. Do prze rwy mi mo ko lej -
nych szans wię cej go li nie pa dło.

Po zmia nie stron, w 56’ by ło
2:0. Po now nie na li stę strzel ców,
po ko nu jąc Bar to sza Pi pow skie -
go wpi sał się Płu dow ski. Kil ka
mi nut póź niej go la mie rzo nym
strza łem zdo był Adam Kle men -
to wicz. Chwi lę po tem Oli vier Ol -
szew ski ode brał pił kę Ma te uszo -
wi Mi cha la ko wi i dał czwar te go

go la bia ło -nie bie skim. Wy nik na
5:0 usta lił tra fie niem sa mo bój -
czym gra ją cy tre ner Go łąb ka
– Ad rian Czer ski.

Po go ni ści w 30 spo tka niach
li gi okrę go wej zdo by li 74 punk -
ty, na co skła da ją się 24 zwy cię -
stwa, 2 re mi sy i 4 po raż ki. No -
wy se zon V li gi wy star tu je
w week end 8-9 sierp nia.

MC
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Awans jest nasz!

Rezerwy Pogoni mają powody do radości.
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Życie regionalnego sportu
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RUGBY
Był upał, były ogromne
emocje i było
widowisko. 20 czerwca
Awenta MKS Pogoń
Siedlce pokonała
Energę Ogniwo Sopot
15:13 i drugi rok z rzędu
sięgnęła po tytuł
mistrza Polski.

Na try bu nach Sta dio nu Miej skie -
go ARMS w Sie dl cach nie bra ko -
wa ło ki bi ców, któ rzy mi mo wy -
so kiej tem pe ra tu ry od pierw -
szych mi nut gło śno wspie ra li
go spo da rzy. Go rą co by ło jed nak
nie tyl ko za spra wą po go dy. Od
po cząt ku me czu by ło wi dać, że
żad na z dru żyn nie za mie rza od -
pusz czać. Staw ką by ło prze cież
mi strzo stwo Pol ski.

Wal ka o każ dy metr bo iska
Fi nał od pierw szych mi nut

do star czał emo cji. Oba ze spo ły
po sta wi ły na twar dą, fi zycz ną
grę i kon se kwent ną obro nę. Żad -
na ze stron nie chcia ła po peł nić
błę du, któ ry mógł by oka zać się
kosz tow ny w wal ce o zło ty me -
dal. Po pierw szej po ło wie bli żej
ce lu by li sie dl cza nie, któ rzy pro -
wa dzi li 12:10. Prze wa ga by ła jed -
nak mi ni mal na, a wszy scy zda -
wa li so bie spra wę, że o koń co -
wym wy ni ku mo gą zde cy do wać
po je dyn cze ak cje.

Dla Po go ni punk ty zdo by li
Gior gi Ma isu ra dze, au tor dwóch
przy ło żeń, Da niel Gdu ła oraz

Nku lu le ko Ndlo vu. Po stro nie
Ogni wa punk to wa li Co oper
Han sen i Ma rzuq Ma ar man.

Po sta wi li trud ne wa run ki
Po zmia nie stron nie co le piej

pre zen to wa li się go ście z So po tu.
To wła śnie oni prze ję li ini cja ty -
wę i wy ko rzy sta li jed ną z nada -
rza ją cych się oka zji. Sku tecz nie
wy ko na ny rzut kar ny po zwo lił
Ogni wu ob jąć pro wa dze nie
13:12. Dla sie dl czan był to trud ny
mo ment. Czas ucie kał, a ko lej ne
ata ki go spo da rzy roz bi ja ły się
o do brze zor ga ni zo wa ną de fen -
sy wę ry wa li. Po goń na ci ska ła,
szu ka ła swo jej szan sy, ale przez
dłu gi czas nie po tra fi ła zna leźć
spo so bu na prze ła ma nie so poc -
kie go ze spo łu.

Po ob ję ciu pro wa dze nia przez
Ogni wo to wła śnie za wod ni cy
z So po tu zna leź li się bli żej koń -
co we go suk ce su. Go spo da rze nie
za mie rza li jed nak skła dać bro ni.
Wal czy li do sa me go koń ca i ta
de ter mi na cja zo sta ła na gro dzo -
na. Na krót ko przed koń co wym
gwizd kiem sę dzia po dyk to wał
rzut kar ny dla Po go ni. Cię żar od -
po wie dzial no ści wziął na sie bie
re zer wo wy Nku lu le ko Ndlo vu.
Zgro ma dze ni na sta dio nie ki bi ce
do sko na le zda wa li so bie spra wę
z wa gi tej pró by. Chwi lę póź niej
pił ka po szy bo wa ła mię dzy słu -
py, a na try bu nach wy bu chła eu -
fo ria. Po goń od zy ska ła pro wa -
dze nie i zna la zła się o krok od
obro ny mi strzow skie go ty tu łu.

Do koń ca me czu po zo sta ło już
nie wie le cza su i go ście nie zdo ła -
li od wró cić lo sów spo tka nia.

Chwi lę póź niej za brzmiał koń co -
wy gwiz dek, a ra dość w Sie dl -
cach sta ła się fak tem.

Tre ner wie rzył do koń ca
Po za koń cze niu spo tka nia tre -

ner Po go ni Łu kasz No wosz nie
ukry wał sa tys fak cji. – To by ło
spo tka nie trzy ma ją ce w na pię -
ciu do ostat niej se kun dy. Mo że
nie naj bar dziej efek tow ne dla
po stron ne go ki bi ca, ale oso by
zna ją ce rug by na pew no do strze -
gły wie le in te re su ją cych ele men -
tów. Naj waż niej sze jest jed nak
to, że po now nie uda ło nam się
zdo być mi strzo stwo Pol ski
– pod kre ślał szko le nio wiec sie -
dlec kie go ze spo łu.

Za py ta ny o de cy du ją cy rzut
kar ny wy ko ny wa ny przez Nku -
lu le ko Ndlo vu przy znał, że nie

miał obaw o swo je go za wod ni -
ka. – Nie oba wia łem się, że nie
wy trzy ma pre sji. To pro fe sjo na -
li sta. – mó wił tre ner Po go ni.

Mi strzow ski skład
W fi na ło wym me czu tre ner

Łu kasz No wosz po sta wił na
skład: Vi ta liy Kra ma ren ko, Mar -
cin Ma cie jew ski, Gior gi Ma isu ra -
dze, Olek sandr She vchen ko, Kry -
stian Ole jek, Ale xan der No wic ki,
Ber cho Bo tha, Va ha Ha la ifo nua,
Ję drzej No wic ki, Da niel Gdu ła,
Kac per Skup, Ja mie Va ka la hi,
Ma noa La tu, Łu kasz Kor neć i Pa -
tryk Rek su lak.

Na ław ce re zer wo wych zna -
leź li się Do mi nik No wiń ski, Mi -
chał Ga dom ski, Se ba stian Ko -
stał kow ski, Piotr Wi śniew ski,
Kac per Bo gusz, Nku lu le ko Ndlo -

vu, Bar tosz Ku ba lew ski oraz Pa -
na she Du be. To wła śnie je den
z re zer wo wych oka zał się bo ha -
te rem koń ców ki i zdo był punk -
ty, któ re prze są dzi ły o lo sach mi -
strzo stwa Pol ski.

Łzy szczę ścia po gwizd ku
Gdy sę dzia za koń czył spo tka -

nie, emo cje eks plo do wa ły za -
rów no na mu ra wie, jak i na try -
bu nach. Po wie lu mie sią cach
cięż kiej pra cy za wod ni cy mo gli
wresz cie świę to wać suk ces. By ły
okrzy ki ra do ści, wspól ne zdję cia,
uści ski i łzy szczę ścia. Wi dać by -
ło, jak wie le ten suk ces zna czy
dla dru ży ny, szta bu szko le nio -
we go i ki bi ców.

W po me czo wych roz mo wach
z me dia mi ka pi tan Po go ni nie
ukry wał, że fi nał był nie zwy kle
wy ma ga ją cy. – Po peł nia łem błę -
dy, zda rza ły się po mył ki rów nież
z mo jej stro ny. Naj waż niej sze
by ło jed nak to, że ca ły ze spół ca -
ły czas szedł do przo du. Wspie ra -
li śmy się na wza jem i nikt nie
prze stał wie rzyć – pod kre ślał.

Te sło wa naj le piej od da ją cha -
rak ter te go ze spo łu. Nie był to fi -
nał ide al ny, ale był to fi nał dru -
ży ny, któ ra na wet w naj trud niej -
szych mo men tach nie zwąt pi ła
i wal czy ła do sa me go koń ca.

Ki bi ce też prze ży li
Ogrom ne emo cje to wa rzy szy -

ły rów nież ki bi com. Jesz cze dłu -
go po za koń cze niu spo tka nia na
sta dio nie trwa ło świę to wa nie
ko lej ne go mi strzo stwa Pol ski.
– Wie rzy li śmy w Po goń od po -
cząt ku do koń ca, ale nie bę dzie -
my ukry wać, że mo men ta mi

gro ził nam za wał – mó wi li
z uśmie chem ki bi ce, któ rzy po
koń co wym gwizd ku wspól nie
z dru ży ną świę to wa li zdo by cie
zło tych me da li. Trud no by ło się
z ni mi nie zgo dzić. O lo sach mi -
strzo stwa zde cy do wa ły za le d wie
dwa punk ty, a wy nik po zo sta -
wał spra wą otwar tą nie mal do
ostat niej ak cji me czu.

O suk ce sie Po go ni zde cy do wa -
ły nie tyl ko umie jęt no ści spor to -
we, ale rów nież kon se kwen cja,
wza jem ne wspar cie i wia ra we
wła sne moż li wo ści. Kie dy po ja -
wia ły się trud niej sze mo men ty,
nikt nie opusz czał gło wy. Dru ży -
na wspól nie brnę ła do przo du,
a jej wy si łek zo stał na gro dzo ny.
W upal ne czerw co we po po łu -
dnie Sie dl ce po raz ko lej ny udo -
wod ni ły, że na le żą do kra jo wej
czo łów ki rug by. Po koń co wym
gwizd ku by ły łzy szczę ścia,
ogrom na ra dość i po czu cie do -
brze wy ko na nej pra cy.

Na sło wa uzna nia za słu ży ła
rów nież dru ży na Ener gi Ogni wo
So pot. So po cia nie po sta wi li mi -
strzom Pol ski bar dzo trud ne wa -
run ki i do ostat nich mi nut by li
bli sko koń co we go trium fu. Osta -
tecz nie mu sie li za do wo lić się
srebr ny mi me da la mi, ale swo ją
po sta wą w fi na le udo wod ni li,
dla cze go zna leź li się w gro nie
dwóch naj lep szych dru żyn se zo -
nu. Mistrz Pol ski po zo stał jed -
nak w Sie dl cach. Pa trząc na
emo cje za wod ni ków, tre ne rów
i ki bi ców, trud no by ło wy obra zić
so bie pięk niej sze za koń cze nie
se zo nu.     IWO NA DĄ BROW SKA

Pogoń znów na tronie! 
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Gdy sę dzia za koń czył spo tka nie, emo cje eks plo do wa ły za rów no na
mu ra wie, jak i na try bu nach
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